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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR
INDEPENDENT

A I'Accionista Unic de
Informacio i Comunicacié de Barcelona, S.A. (Societat Privada Municipal)

Opinié
Hem auditat els comptes anuals de Informacié i Comunicacié de Barcelona, S.A. Societat
Privada Municipal. (la Societat), que comprenen el balan¢ a 31 de desembre de 2019, el compte

de pérdues i guanys, l'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d'efectiu i la memoria
corresponents a l'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius,
la imatge fidel del patrimoni i de la situaci6 financera de la Societat a 31 de desembre de 2019,
aixi com dels seus resultats i fluxos d'efectiu corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data,
de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera que resulta d'aplicacié (que
s'identifica a la nota 2 de la memoria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que
hi estiguin continguts.

Fonament de I'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de l'auditor en relaci6 amb
l'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Societat de conformitat amb els requeriments d'etica, inclosos els
d'independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons
allo que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit,
no hem prestat serveis diferents als de I'auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o
circumstancies que, d'acord amb allo que estableix I'esmentada normativa reguladora, hagin
afectat la necessaria independéncia de manera que s'hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidencia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinid.

Incertesa material relacionada amb I'Empresa en funcionament

Cridem I'atencid sobre la Nota 2.2 de la memoria adjunta en la qual s'indica que la Societat
presenta a 31 de desembre de 2019 un patrimoni net negatiu per import de 6.023.160,27 euros.
Aixi mateix, tal i com s'indica en la nota 9 de la memoria, la societat ha incorregut en perdues en
els dltims exercicis com a conseqliéncia del registre de provisions relacionades amb litigis amb el
personal i derivat de les actuacions inspectores de la Agéncia Tributaria sobre I'Impost sobre el
Valor Afegit, el que ha motivat que I’Ajuntament de Barcelona faci aportacions economiques per
tal d'equilibrar els fons propis de la societat fins a I'exercici anterior.

Aquests fets indiquen I'existencia d'una incertesa material sobre la capacitat de la Societat per
continuar com a empresa en funcionament sense el recolzament del seu Accionista Unic.
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No obstant aixd, els administradors de la Societat han formulat aquests comptes anuals aplicant
el principi d'empresa en funcionament atenent a la comunicacié de data 5 d'abril de 2020 de
I'’Ajuntament de Barcelona, com a accionista Unic, en la que manifesta que realitzara I'aportacié
necessaria per tal de restablir I'equilibri patrimonial de la Societat i garantir la continuitat del

servei.

La nostra opinié no ha estat modificada en relacié amb aquesta qiiestio.

Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional,
han estat considerats com els riscos d'incorreccié material més significatius en la nostra auditoria
dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra
auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinid sobre aquests,
i No expressem una opinio per separat sobre aquests riscos.

Aspecte rellevant

Procediments aplicats

Situacid fiscal i provisions a llarg termini (notes 12 i 13 de la memoria)

Tal i com s'indica a la nota 12.5 de la memoria, la
Societat té comptabilitzada a 31 de desembre de 2019
una provisié per import de 3.690.447,51 euros per fer
front a I'impacte econdmic que tindria la consideracio
d"entitat dual” de la societat per part de I'’Agencia
Tributaria, per als exercicis 2018 i 2019, segons el
resultat de l'actuaci6 d'inspecci6 de I'any 2017.

Per altra part, tal com s'indica a la nota 13.2 de la
memoria, per execucié de senténcies, la societat va
incorporar a I'exercici 2018 personal de la mercantil
que li prestava serveis audiovisuals. La major part dels
treballadors havien presentat demandes en materia
de dret i quantitat que s’han mantingut després de la
seva incorporacio a la societat.

Les diverses senténcies dictades fins a data de
formulacié dels presents comptes anuals reconeixen
diferencies salarials a favor dels treballadors. Per
aquest motiu, donat que totes les sentencies inicials
han estat recorregudes per la societat i d'acord amb
I'opinid dels assessors legals de la Societat, s'ha
actualitzat a l'exercici 2019 l'import de la provisid
registrada en exercicis anteriors per tal de cobrir
aquesta contingéncia per import de 3.244.843,31
euros, sent l'import total de la provisi6 a 31 de
desembre de 2019 de 12.940.049,02 euros.

La significacié en el conjunt dels comptes anuals
d'aquestes operacions i el fet de requerir un judici
significatiu per part de la Direccié de la societat per la
seva valoracid, motiva que la revisié d'aquestes
provisions hagin estat considerats un aspecte
rellevant en l'auditoria.

Els nostres procediments d'auditoria han inclos,
entre d'altres, la revisi6 de la documentacié
relacionada amb els litigis (actes de comprovacio i
inspeccié de la Agencia Tributaria, demandes del
personal extern i sentencies judicials rebudes), la
revisi6 de les hipotesis i bases de calcul de les
provisions, aixi com I'estudi dels informes emesos pels
assessors fiscals i I'obtencié per part dels advocats i
assessors de la confirmaci6 de la situacié actual dels
litigis.

Aixi mateix s'ha procedit a revisar el contingut dels
acords presos pel Consell d’Administracié de la
Societat en referéncia a aquests procediments, fins a
data actual.
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Aspecte rellevant

Procediments aplicats

Ingressos per prestacions de serveis i subvencions (notes 11 i 14 de la memoria)

L'activitat de la Societat es finanga majoritariament
amb subvencions rebudes de I'Ajuntament de
Barcelona, que es detallen en la nota 15 de la
memoria, i amb la prestacié de serveis a altres entitats
vinculats amb [l'activitat principal. La naturalesa
d‘aquests ingressos, i la seva significacio en el conjunt
dels comptes anuals motiven que hagin estat

Els nostres procediments d'auditoria han inclos, entre
d‘altres, I'avaluacio del control intern de la Societat, la
realitzaci6 de procediments substantius amb un abast
significatiu, entre els quals s'inclou la revisié dels
contractes de prestacid de serveis i  d'ordres de
publicitat, la sollicitud de confirmacions externes
d'una mostra representativa dels saldos de clients, aixi

com la realitzacié de proves destinades a verificar la
correcta imputacié temporal dels ingressos que inclou
la revisio dels registres comptables posteriors al
tancament de I'exercici auditat.

considerats com un aspecte rellevant en l'auditoria.

Respecte de les operacions amb |'Ajuntament de
Barcelona, hem obtingut per part d'aquest el detall
del volum d'operacions de I'exercici aixi com del saldo
pendent a 31 de desembre de 2019 i hem conciliat
aquesta informacié amb els registres comptables de
la Societat.

Altra informacio: Informe de gestio

L'altra informacié comprén exclusivament de I'informe de gestié de I'exercici 2019, la formulacio
de la qual és responsabilitat dels administradors de la Societat, i no forma part integrant dels
comptes anuals.

La nostra opinié d'auditoria sobre els comptes anuals no cobreix I'informe de gestié. La nostra
responsabilitat sobre I'informe de gestié, de conformitat amb allo que exigeix la normativa
reguladora de l'activitat de d'auditoria de comptes, consisteix a avaluar i informar sobre la
concordanca de l'informe de gestid amb els comptes anuals, a partir del coneixement de I'entitat
obtingut en la realitzacié de l'auditoria dels esmentats comptes i sense incloure informacié
diferent de I'obtinguda com a evidéncia durant la mateixa. Aixi mateix, la nostra responsabilitat
consisteix a avaluar i informar de si el seu contingut i presentacié de l'informe de gestié sén
conformes a la normativa que resulta d'aplicacio. Si, basant-nos en el treball que hem realitzat,
concloem que existeixen incorreccions materials, estem obligats a informar d'aixo.

Sobre la base del treball realitzat, segons allo descrit en el paragraf anterior, la informacié que
conté l'informe de gestid concorda amb la dels comptes anuals de I'exercici 2019 i el seu contingut
i presentacio son conformes amb la normativa que resulta d'aplicacié.

Responsabilitat dels administradors en relacié6 amb els comptes anuals

Els administradors son responsables de formular els comptes anuals adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de la Societat, de
conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera aplicable a I'entitat a Espanya, i del
control intern que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals lliures
d'incorreccié material, a causa de frau o error.
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En la preparacié dels comptes anuals, els administradors sén responsables de la valoracio de la
capacitat de la Societat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons
correspongui, les qiiestions relacionades amb I'empresa en funcionament i utilitzant el principi
comptable d'empresa en funcionament excepte si els administradors tenen la intencioé de liquidar
la Societat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I’auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d’auditoria que
conté la nostra opinid. Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, perd no garanteix que una
auditoria realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria vigent
a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir
lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot
preveure raonablement que influeixen en les decisions economiques que els usuaris prenen
basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria, de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria
de comptes vigent a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud
d'escepticisme professional durant tota I'auditoria. També:

e Identifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa de frau
o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos i
obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada per a proporcionar una base per a la nostra
opinid. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el
cas d'una incorreccidé material a causa d'error, ja que el frau pot implicar col-lusio, falsificacio,
omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d'auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la
finalitat d'expressar una opinid sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.

e Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen son adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacio revelada pels administradors.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per part dels administradors, del principi
comptable d’empresa en funcionament i, basant-nos en I'evidencia d'auditoria obtinguda,
concloem sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions
que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Societat per continuar com a
empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que
cridem l'atencié en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informacié revelada
en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no s6n adequades, que expressem una opinioé
modificada. Les nostres conclusions es basen en I'evidéncia d'auditoria obtinguda fins a la
data del nostre informe d’auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden ser la
causa que l'entitat deixi de ser una empresa en funcionament.

e Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacio revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.
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Ens comuniquem amb els administradors de I'entitat en relacié amb, entre altres qlestions, I'abast
i el moment de realitzacio de l'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi
com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de
l'auditoria.

Entre les qliestions que han estat objecte de comunicacié als administradors de I'entitat,
determinem les que han estat de la major significativitat en I'auditoria dels comptes anuals del
periode actual i que son, en conseqliéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la qliestié.

Barcelona, 14 d’abril de 2020

Faura-Casas, Auditors Consultors, S.L.
N° ROAC S0206
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INFORMACIO I COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A.
SOCIETAT PRIVADA MUNICIPAL

COMPTES ANUALS DE L’EXERCICI 2019

1) Balangos al 31 de desembre de 201912018

2) Comptes de Pérdues i Guanys corresponents als exercicis anuals acabats el
31 de desembre de 201912018

3) Estats de canvis en el patrimoni net corresponents als exercicis anuals
acabats el 31 de desembre de 20191 2018

4) Estats de fluxos d’efectiu corresponents als exercicis anuals acabats el 31
de desembre de 20191 2018

5) Memoria anual de I'exercici 2019

e
Memoria 2019

Abril 2020
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INFORMACIO 1 COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A

BALANCOS AL 31 DE DESEMBRE DE 201912018 (en euros)

Notes 2019 2018
ACTIU NO CORRENT 1.673.656,04 2.098.746,68
Immobilitzat intangible
Aplicacions informatiques 6 208.783,97 155.214,86
Immobilitzat material
Instal-lacions técniques i altre immobilitzat 7 1.271.614,40 1.749.120,42
material
Actius per impost diferit 12.3 193.257,67 194.411,40
ACTIU CORRENT 12.127.729,92 14.208.089,06
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 3.355.619,04 10.310.626,63
Clients per vendes i prestacions de serveis 8.4 137.884,80 120.800,10
Clients, empreses del grup i associades 8/15.2 2.569.823,31 8.401.576,26
Altres crédits amb Administracions Pibliques 121 647.910,93 1.788.250,27
Inversions financeres a curt termini
Altres actius financers 8.6 6.222.731,40 760.227,23
Periodificacions a curt termini 50.625,38 35.424,91
Efectiu i altres actius liquids equivalents
Tresoreria 2.498.754,10 3.101.810,29
TOTAL ACTIU 13.801.385,96 16.306.835,74

Les Notes 1 a 18 descrites en la Memoria formen part integrant del Balang al 31 de desembre de 2019

Memoria 2019
Abril 2020
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INFORMACIO 1 COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A.

BALANCOS AL 31 DE DESEMBRE DE 2019 i 2018 (en euros)

Notes 2019 2018
PATRIMONI NET -6.023.160,27 1.677.011,21
Fons Propis 9 -6.602.933,17 1.093.777,08
Capital
Capital escripturat 1.457.449,25 1.457.449,25
Reserves 1.347.040,35 1.347.040,35
Reserva legal 280.809,80 280.809,80
Altres reserves 1.066.230,55 1.066.230,55
Resultats negatius d’exercicis anteriors -20.990.477,99 (-) 15.816.547,32
Altres aportacions de socis 19.279.765,47 19.279.765,47
Resultat de I'exercici 3 -7.696.710,25 () 5.173.930,67
Subvencions, donacions i llegats rebuts 11 579.772,90 583.234,13
PASSIU NO CORRENT 16.827.902,72 12.472.536,37
Provisions a llarg termini 13 16.630.496,54 12.263.539,04
Altres deutes a llarg termini 10.1 4.148,50 14.585,93
Passius per impost diferit 12.3 193.257,68 194.411,40
PASSIU CORRENT 2.996.643,51 2.157.288,16
Provisions a curt termini
Altres provisions -
Deutes a curt termini
Altres passius financers 10.2 644.928,77 148.994,28
Creditors comercials i altres comptes a pagar 2.351.714,74 2.008.293,88
Proveidors 10.2 1.254.825,53 1.591.390,21
Proveidors empreses del grup i associades 10.2 /15.2 17.383,32 -
Remuneracions pendents de pagament 10.2 43.146,36 46.600,20
Altres deutes amb Administracions Publiques 121 1.036.359,53 370.303,47
TOTAL PATRIMONI NET 1 PASSIU 13.801.385,96 16.306.835,74

Les Notes 1 a 18 descrites en la Memoria formen part integrant del Balang al 31 de desembre de 2019

Memoria 2019
Abril 2020
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INFORMACIO 1 COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A

COMPTES DE PERDUES 1 GUANYS CORRESPONENTS
ALS EXERCICIS ANUALS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2019 i 2018

(en euros)
Notes 2019 2018

OPERACIONS CONTINUADES
Import net de la xifra de negocis
Prestacions de serveis 14.5 301.989,54 247.069,59
Altres ingressos d’explotacié 16.646.827,37 6.950.272,97
Subvencions d’explotaci6 incorporades al resultat de I'exercici 113 16.543.613,50 6.688.132,97
Altres ingressos 14.6 103.213,87 262.140,00
Despeses de personal (-)9.432.244,74 (-) 6.076.479,54
Sous, salaris i assimilats 14.1 (-}7.358.987,38 (-)4.712.219,41
Carregues socials 14.1 (-)2.073.257,36 (-) 1.364.260,13
Altres despeses d'explotacié (-)6.953.918,54 (-) 10.275.792,64
Serveis exteriors 14.2 (-)6.937.161,72 (-) 10.266.227,27
Tributs 14.2 (-)7.076,82 (-)8.218,91
Pérdues per deteriorament i variacié de provisions per operacions comercials 85/14.2 (-)9.680,00 (-) 1.346,46
Amortitzacié de I'immobilitzat 617 (-)742.043,54 (-) 798.198,30
Imputacié de subvencions d'immobilitzat no financer i altres 11 322.721,57 380.707,39
Excessos de provisions 12.5/13.2 0,00 1.140.981,06
Altres resultats 14.3 (-)7.838.888,18 3.494.661,15
RESULTAT D’EXPLOTACIO (-)7.695.556,52 (-) 4.936.778,32
Ingressos financers
De valors negociables i altres instruments financers de tercers 12.7 - -
Despeses financeres
Deteriorament de crédits no comercials 14.4 0,00 (-) 223.090,86
RESULTAT FINANCER 0,00 (-) 223.090,86
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (-)7.695.556,52 (-) 5.159.869,18
Impost sobre beneficis 12.2 (-)1.153,73 (-) 14.061,49
RESULTAT DE L’EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES (-)7.696.710,25 (-) 5.173.930,67
Resultat de I'exercici procedent d’activitats interrompudes net d’impostos
RESULTAT DE L’EXERCICI (-)7.696.710,25 (-} 5.173.930,67

Les Notes 1 a 18 descrites en la Memoria formen part integrant del Compte de pérdues i guanys de I'exercici acabat el 31 de desembre de 2019

Memoria 2019
Abril 2020
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INFORMACIO I COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A

ESTATS DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENTS
ALS EXERCICIS ANUALS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2019 i 2018
(EN EUROS)

a) ESTATS D’INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS CORRESPONENTS
ALS EXERCICIS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2019 i 2018

Notes 2019 2018
Resultat del compte de pérdues i guanys (-)7.696.710,25 (-) 5.173.930,67
Ingressos i despeses imputades directament en el 1
patrimoni net
Subvencions, donacions i llegats rebuts 318.106,62 324.461,45
Efecte impositiu (-)79.526,66 (-) 81.115,36
Efecte impositiu exercicis anteriors
238.579,97 243.346,09

Transferéncies al compte de pérdues i guanys 1
Subvencions, donacions i llegats rebuts (-)322.721,57 (-) 380.707,39
Efecte impositiu 80.680,37 95.176,85

(-)242.041,20 (-) 285.530,54
TOTAL INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS (-)7.700.171,47 (-)5.216.115,13

Les Notes 1 a 18 descrites en la Memaria formen part integrant de 'estat de canvis en el patrimoni net corresponent a I'exercici acabat el 31 de desembre de 2019

Memoria 2019
Abril 2020




betevé

Informacio6 i Comunicacio

de Barcelona SAspm

INFORMACIO 1 COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A.

ESTATS DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENTS

ALS EXERCICIS ANUALS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2019 2018

(en euros)

b) ESTATS TOTALS DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENTS
ALS EXERCICIS ANUALS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 20192018 (en euros)

SALDO INICI DE L'EXERCICI 2018

Total ingressos i despeses reconeguts
Altres variacions del patrimoni net

SALDO FINAL DE L’EXERCICI 2018

SALDO INICI DE L'EXERCICI 2019

Total ingressos i despeses reconeguts
Altres variacions del patrimoni net

SALDO FINAL DE L'EXERCICI 2019

Capital

Aportacions de

Resultats

negatius d’exercicis

Subvencions,
donacions i

escripturat Reserves soci anteriors Resultat de I'exercici  llegats rebuts TOTAL
1.457.449,25 1.347.040,35 15.183.399,31 (-) 3.951.313,31 (-) 11.865.234,01 625.418,58 2.796.760,17
- - (-)5.173.930,67  (-) 42.184,45 (-)5.216.115,12
- 4.096.366,16 (-) 11.865.234,01 11.865.234,01 - 4.096.366,16
1.457.449,25 1.347.040,35 19.279.765,47 (-) 15.816.547,32 (-) 5.173.930,67 583.234,13 1..677.011,21
1.457.449,25 1.347.040,35 19.279.765,47 (-) 15.816.547,32 (-) 5.173.930,67 583.234,13 1..677.011,21
- = (-)7.696.710,25 (-)3.461,23 (-)7.700.171,48
- (-) 5.173.930,67 5.173.930,67 -
1.457.449,25 1.347.040,35 19.279.765,47 (-)20.990.477,99 (-)7.696.710,25 579.772,90 (-)6.023.160,27

Les Notes 1 a 18 descrites en la Memoria formen part integrant de I'estat de canvis en el patrimoni net corresponent a I'exercici acabat el 31 de desembre de 2019
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INFORMACIO 1 COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A.
ESTATS DE FLUXOS D’EFECTIU CORRESPONENTS ALS EXERCICIS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2019 i 2018

(en euros)

Notes 2019 2018
FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS D’EXPLOTACIO
Resultat de I'exercici abans de impostos (-)7.695.556,52 (-) 5.519.869,18
Ajustaments del resultat 8.148.586,97 5.330.382,50
Amortitzacié de I'immobilitzat (+) 6i7 742.043,54 798.198,30
Correccions valoratives per deteriorament 9.680,00 1.346,46
Variacions de provisions (+/-) 13.1 7.719.585,00 4.911.545,13
Imputaci6 de subvencions (-) 11 (-)322.721,57 (-) 380.707,39
Resultats per baixa i alienaci6é de I'immobilitzat - -
Ingressos financers - -
Despeses financeres - -
Altres ingressos i despeses (+/-) - -
Canvis en el capital corrent (-)542.403,62 1.370.553,93
Deutors i altres comptes per cobrar (+/-) (-)1.152.507,44 2.339.637,26
Altres actius corrents (+/-) (-)15.200,45 () 9.364,34
Creditors i altres comptes per pagar (+/-) 625.304,27 (-) 745.070,15
Altres passius corrents (+/-) - -
Altres actius i passius no corrents (+/-) - (-) 214.648,84
Altres fluxos d’efectiu de les activitats d’explotacié (-)2.227.781,79 190.969,48
Pagament d’interessos - -
Cobrament d'interessos - -
Cobrament (pagament) per impost sobre beneficis (+/-) -
Altres pagament/cobraments (-/+) (-)2.227.781,79 190.969,48
Fluxos d’efectiu de les activitats d'explotaci6 (-)2.317.154,96 1.732.036,73
FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE INVERSIO
Pagaments per inversions (-) (-)5.586.677,17 (-)1.293.731,89
Immobilitzat intangible 6 (-)116.232,07 (-) 39.603,14
Immobilitzat material 7 (-)7.940,93 (-) 553.438,36
Altres actius financers 8 (-)5.462.504,17 (-) 700.690,39
Fluxos d’efectiu de les activitats de inversié (-)5.586.677,17 (-) 1.293.731,89
FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT
Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni 7.300.775,94 651.396,93
Subvencions, donacions i llegats rebuts (+) 11 204.409,78 251.396,93
Altres aportacions de socis 7.096.366,16 400.000,00
Fluxos d’efectiu de les activitats de finangament 7.300.775,94 651.396,93
INCREMENT/ DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS (-)603.056,19 1.089.701,77
Efectiu o equivalents al inici de I'exercici 3.101.810,29 2.012.108,52
Efectiu o equivalents al final de I'exercici 2.498.754,10 3.101.810,29

Les notes 1 a 18 descrites a la Memoria formen part integrant de I'Estat de Fluxos d’Efectiu de V'exercici acabat el 31 de desembre de 2019
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Nota 1-

1.2 -

Memoria 2019

Abril 2020

MEMORIA ANUAL DE L’EXERCICI 2019

CTIVITAT DE L’EMPRESA

INFORMACIO 1 COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A., SOCIETAT PRIVADA MUNICIPAL (en
endavant també, la Societat) fou constituida a Barcelona I'l de desembre de 1983 sota la
denominacié inicial d'Informaci6é Cartografica i de Base, S.A. Amb la finalitat d’adequar el
nom i I'objecte social als nous serveis acordats pel Consell Plenari de I'Ajuntament en sessi6
de 6 d'octubre de 1995, es va procedir al canvi de denominacié social.

L'any 2008 hi va haver una nova modificacié dels estatuts de la companyia que es van
adaptar al que disposa al Reglament d’organitzacié i funcionament de Barcelona Televisié. El
citat Reglament i la modificacié d’estatuts, van ser aprovats en la sessié del plenari del
consell municipal de 30 de maig de 2008.

L’any 2014 es van modificar els estatuts i el Reglament esmentat per tal d’incorporar-hi el
servei piiblic de radio local (Freqiiéncia 91.0 FM) encomanat inicialment a 1CB en virtut de
I'acord de la Comissié de Govern de I'’Ajuntament de Barcelona de 18 de desembre 2013, En
aquesta modificaci6 d’estatuts també es va procedit a realitzar el canvi del domicili social a
Plaga Tisner, 1, 08018 Barcelona.

Aquesta modificacié va estar aprovada en la sessi6 del plenari del consell municipal de
I’Ajuntament de Barcelona el 25 de juliol de 2014.

L’any 2016 es va modifica els estatuts, fent referéncia al nombre de membres del Consell
d’Administracié que passara a estar format per un minim de 5 i un maxim de 7 membres.
Aquesta modificacié va ser aprovada el 23 de desembre del 2016 pel plenari del consell
municipal.

L'any 2019 ha tingut lloc la darrera modificacié d’estatuts, en la que El Plenari del Consell
Municipal de I' Ajuntament de Barcelona, en sessi6 de 29 de marg de 2019, ha aprovat
definitivament la modificacié de l'article 2 dels estatuts d'informacié i Comunicacié de
Barcelona, SA, SPM de conformitat amb la instruccié relativa a la descentralitzaci6 funcional
i als mitjans propis de I'Ajuntament de Barcelona aprovada per la Comissié de Govern del
dia 26 de juliol de 2018. En compliment d’alld disposat en els articles 212.5 i 201.1.d) del
Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals, aprovat per Decret 179/1995, de 13
de juny.

La Societat figura inscrita en el Registre Mercantil de Barcelona, volum 5.486, llibre 4.788,
foli 17, full 62.254, inscripci6 12. del 23/12/83. (NIF: A-08.862.997).

En atencié a la seva naturalesa d’instrument de descentralitzacié funcional creat per
I'’Ajuntament de Barcelona en exercici de la seva potestat d’autoorganitzaci6, constitueix
'objecte de la societat la prestacié i gestié directa dels serveis de comunicacié audiovisual
de radio i televisié de titularitat municipal, aixi com la posada a disposicié del pablic de
continguts audiovisuals o de transmissié de dades, siguin quines siguin la forma de
distribucid, emissié o comunicacié publica i la tecnologia emprades.
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S'entendra que forma part de l'objecte social qualsevol activitat de produccid, distribucié,
comunicacié publica que sigui convenient o necessaria per la prestacié dels serveis de
comunicacié audiovisual que I’Ajuntament de Barcelona li encarregui, aixi com qualsevol
altre que determini les normatives especials que regulen els serveis de comunicacié
audiovisual.

Excepte indicacié contraria, ]a moneda funcional utilitzada en els presents comptes anuals
és I’euro, amb decimals.

Nota 2- BASES DE PRESENTACIO

21 -

22 -

Memoria 2019

Abril 2020

Imatge fidel

Els comptes anuals adjunts s’han preparat a partir dels registres comptables de la Societat i
es presenten d’acord amb la legislacié mercantil vigent i amb les normes i principis
establerts en el Pla General de Comptabilitat aprovat pel R.D. 1.514/2007, i d’acord amb les
successives modificacions en el seu cas, amb l'objecte de mostrar la imatge fidel del
patrimoni, de la situacié financera, dels resultats de les seves operacions, del canvis en el
patrimoni net aixi com de la veracitat dels fluxos incorporats en I'estat de fluxos d’efectiu.

Aquests comptes anuals se sotmetran a l'aprovacié de la Junta General d’Accionistes, i
s'estima que seran aprovats sense cap modificacié.

Aspectes critics de la valoracid i estimacié de la incertesa

La preparacié dels comptes anuals requereix la realitzaci6 per la Direccié de la Societat de
determinades estimacions comptables i la consideraci6 de determinats elements de judici.
Aquests s'avaluen continuament i es fonamenten en I'experiéncia historica i altres factors,
incloent les expectatives de successos futurs, que s’han considerat raonables d’acord amb les
circumstancies.

Si bé les estimacions considerades s’han realitzat sobre la millor informacié disponible a la
data de formulaci6 dels presents comptes anuals, qualsevol modificacié en el futur
d’aquestes estimacions s’aplicaria de forma prospectiva des d’aquell moment, reconeixent
I'efecte del canvi en I'estimacié realitzada en el compte de pérdues i guanys de I'exercici en
qiiestio.

Les principals estimacions i judicis considerats en els comptes anuals son les segiients:
e Vides utils dels actius intangibles i dels elements de I'immobilitzat material (Notes
4.1i4.2).
e Valors raonables dels instruments financers (Notes 4.4 i 4.5).
e Estimacié de la provisioé per impostos i altres responsabilitats (Nota 4.6, 12 i 13).

e Impostos diferits (Nota 4.6 i 12.3).
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La societat ha incorregut en pérdues en els tltims exercicis com a conseqiiéncia del
registre de provisions relacionades amb litigis amb el personal i derivat de les actuacions
inspectores de la Agéncia Tributaria sobre I'lmpost sobre el Valor Afegit (veure notes 12
i 13). Derivat d’aquests fets, la Societat presenta al 31 de desembre de 2019 un patrimoni
net negatiu per import de 6.023.160,27 euros.

Informat de la situacié per part de la direccié de la societat, 'Ajuntament de Barcelona,
mitjangant carta de 5 de marg de 2020 adregada al President del Consell d'Administracié,
va comunicar a ICB que, per garantir el principi d'empresa en funcionament, s'havien
iniciat les actuacions per tal de realitzar l'aportacié necessaria, de forma que es pogués
restablir l'equilibri patrimonial de I'empresa. Per tal d’assegurar el futur d'ICB, SA i
poder aixi fer efectiva 'esmentada aportacid, 'Ajuntament va sol-licitar que es presentés
a la Geréncia de Recursos una proposta de contracte programa 2020-23 aprovada pel
Consell d'Administracib.

El Consell d’Administracié de la Societat ha aprovat en sessié de 29 de mar¢ una
proposta de contracte programa per al periode 2020-2023 que ha presentat a
I'’Ajuntament de Barcelona per a la seva aprovacié.

En data 5 d’abril de 2020 (veure nota 17 de fets posteriors) la Geréncia de Recursos de
I'’Ajuntament de Barcelona comunica a la societat el compromis de realitzar en les
properes setmanes l'aportaci6 necessaria per restablir I'equilibri patrimonial d’ICB, S.A.
i la revisi6 el contracte programa presentat. Per aquest motiu els comptes anuals han
estat formulats aplicant el principi d’empresa en funcionament malgrat la situacié
patrimonial de la societat.

2.3 - Comparabilitat de la informacié

Els comptes anuals dels exercicis 2019 i 2018 s’han formulat d’acord amb l'estructura
establerta en el Pla General de Comptabilitat, havent seguint en la seva elaboracié I'aplicacié
de criteris uniformes de valoracié, agrupacié, classificacié i unitats monetaries, de manera
que la informaci6 presentada és homogénia i comparable.

Nota 3 - APLICACIO DE RESULTATS

3.1 - La proposta d'aplicacié del resultat de l'exercici 2018 formulada pel Consell Administracié
de la Societat i que haura de ratificar la Junta General d’Accionistes es la segiient:

Memoria 2019
Abril 2020
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Base:
Resultat de l'exercici (-)7.696.710,25
Aplicacio:
Resultats negatius d’exercicis anteriors (-)7.696.710,25
3.2 - No existeixen limitacions estatutaries a la distribucié de dividends.

Nota 4- NORMES DE REGISTRE I VALORACIO

Les principals normes de valoraci6 utilitzades per la Societat en I'elaboracié dels seus
Comptes Anuals per a I'exercici 2019, han estat les segiients:

4.1- Immobilitzat intangible

L'immobilitzat intangible es troba valorat a preu d'adquisicié, deduida l'amortitzacié
acumulada i les pérdues pel deteriorament de valor.

a) Patents, llicéncies, marques i similars

Dins d’aquest epigraf s’inclouen, com a Propietat industrial, els costos incorreguts en el
disseny de la imatge grafica i corporativa de Barcelona TV i Bfm.

S6n objecte d’amortitzaci lineal en un perfode de tres anys.

b) Aplicacions informatiques

Correspon al valor de les aplicacions adquirides a tercers. S'amortitzen linealment en un
periode de quatre anys. Les despeses de manteniment de les aplicacions informatiques es
consideren despeses en el moment en qué es produeixen.

4.2 - Immobilitzat material

L'immobilitzat material es troba valorat a preu d'adquisici6, deduida I’amortitzacié
acumulada i les pérdues pel deteriorament de valor.

Les reparacions que no signifiquin una ampliacié de la capacitat productiva o un
allargament de la vida util i les despeses de manteniment sén carregades directament al
11 -
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compte de pérdues i guanys. Els costos d’ ampliacié, modernitzaci6 o millora que donen lloc
a un augment de la durada del bé o a un increment de la seva capacitat productiva sén
capitalitzats com a més valor del bé.

Les despeses financeres directament atribuibles a 'adquisicié o construccié d’elements de
I'immobilitzat que necessiten un periode de temps superior a un any per estar en condicions
d'is s'incorporen al seu cost fins que es troben en condicions de funcionament.

Les amortitzacions es doten per aplicacié, sobre el cost d’adquisici6, dels segiients
coeficients lineals des del moment en qué els elements s'incorporen a l'actiu:

Instal-lacions 10%
Equips de televisi6 25%
Mobiliari general d’oficina 10%
Equips informatics 25%

Per a la realitzacié de la seva activitatla Societat utilitza actius no generadors de fluxos
d’efectiu. Tal i com es descriu a I'Ordre EHA/733/2010 de 25 de marg, per la qual s’aproven
aspectes comptables d’empreses pibliques que operen en determinades circumstancies, els
actius no generadors de fluxos d’efectiu s6n aquells que s’utilitzen no amb I'objecte d’obtenir
un benefici o rendiment economic, siné per I'obtencié de fluxos economics socials que
beneficiin a la col-lectivitat per mitja del potencial servei o utilitat ptiblica, a canvi d'un preu
fixat directament o indirectament per I'Administracié Pilblica com a conseqiiéncia del
caracter estratégic o d’utilitat publica de I'activitat que desenvolupa.

Al tancament de I'exercici, la Societat avalua el deteriorament de valor dels diferents actius
no generadors de fluxos d’efectiu, estimant el valor recuperable d’aquests actius, que es el
major entre el seu valor raonable i el seu valor en iis, entenent com a valor en s el cost de
reposici6é depreciat. Si el valor recuperable es inferior al valor net comptable es dotara la
corresponent provisié per deteriorament de valor amb carrec al compte de pérdues i
guanys.

En l'avaluacié del deteriorament del valor dels actius de la Societat s’ha considerat
I'existéncia d'una unica Unitat Generadora d’Efectiu (UGE) vinculada a l'activitat de gestié
directa del servei public de televisié betevé i radio BFM.

4.3 - Arrendaments
Els lloguers es classifiquen com a lloguers financers sempre que de les condicions dels
mateixos es dedueixi que es transfereixen a l'arrendatari substancialment els riscos i
despeses inherents a la propietat de I'actiu objecte del contracte. Els demés arrendaments es
12 -
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classifiquen com arrendaments operatius, els quals sén objecte de comptabilitzacié6 amb
carrec al compte de pérdues i guanys en I'exercici en qué es meriten.

Al 31 de desembre de 2019 (i 2018) la Societat inicament té arrendament operatius.

Actius financers

La Societat fixa la categoria dels seus actius financers en el moment del seu reconeixement
inicial i revisa la mateixa a cada data de tancament, en base a les decisions adoptades per la
Direccid. Aquesta classificacié depén de la finalitat per la qual aquestes inversions han estat
adquirides.

Es classifiquen com a corrents els actius financers amb venciment igual o inferior a un any, i
com no corrents si el seu venciment es superior a un any.

Els actius financers es donen de baixa en el balang de la Societat quan s’han extingit o s’han
cedit la totalitat dels drets contractuals sobre els fluxos d’efectiu de I'actiu financer, essent
necessari que s’hagin traspassat substancialment tots els riscos i beneficis inherents a la
propietat de I'actiu.

Els actius financers de la Societat es classifiquen en la categoria de Préstecs i partides a
cobrar.

Els préstecs i partides a cobrar es valoren inicialment pel seu valor raonable, que, llevat que
hi hagi alguna evidéncia en contra, correspon al preu de la transacci6. En posteriors
valoracions es valoren a cost amortitzat, comptabilitzant els interessos meritats en el
compte de pérdues i guanys aplicant el métode del tipus d’interés efectiu, amb excepci6 dels
préstecs i partides a cobrar amb venciment no superior a un any que es continuen valorant
pel seu valor raonable, quan I'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui significatiu.

Quan hi ha dubtes raonables sobre la recuperabilitat en quanties i venciments dels saldos
dels comptes que estan classificats en la categoria de préstecs i comptes a cobrar, la Societat
realitza la corresponent correccié del valor per deteriorament amb carrec al compte de
pérdues i guanys de I'exercici en qué el deteriorament s’ha posat de manifest. Les reversions
de les pérdues per deteriorament préviament registrades, en cas de produir-se, es
reconeixen en el compte de pérdues i guanys de l'exercici en qué el deteriorament s’ha
eliminat o reduit.
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Els deutors per operacions comercials i altres comptes a cobrar sén objecte de correccié
valorativa després d’analitzar cada cas de manera individualitzada.

Els instruments financers que la Societat classifica en aquesta categoria son els segiients:

e Fiancesi diposits constituits a llarg termini.
e Comptes a cobrar per operacions comercials corresponents als saldos de clients i
d’empreses del grup i associades per prestacions de serveis.

45 - Passius financers

La Societat fixa la categoria dels seus passius financers en el moment del seu reconeixement
inicial i revisa la mateixa a cada data de tancament, en base a les decisions adoptades per la
Direcci6. Aquesta classificacié depén de la finalitat per la qual aquests passius han estat
formalitzats.

Es classifiquen com a corrents els passius financers amb venciment igual o inferior a un any,
i com no corrents si el seu venciment es superior a un any.

La baixa d’un passiu financer es reconeix quan I'obligaci6 que genera s’hagi extingit.

La Societat classifica la totalitat dels seus passius financers en la categoria de débits i
partides a pagar. Es valoren inicialment pel seu valor raonable, que, llevat que hi hagi alguna
evidéncia en contra, correspon al preu de la transaccié. En posteriors valoracions es
valoraran a cost amortitzat, comptabilitzant els interessos meritats en el compte de pérdues
i guanys aplicant el métode del tipus d’interés efectiu, amb excepcié dels débits i partides a
pagar amb venciment no superior a un any que es continuen valorant pel seu valor raonable,
quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui significatiu.

Els instruments financers que la Societat classifica en aquesta categoria son els segiients:
e Proveidors d'immobilitzats: figuren registrats a l'epigraf de deutes a curt termini,

altres passius financers.

¢ Deébits per operacions comercials corresponents als saldos creditors per prestacions
de serveis i proveidors empreses del grup i associades.

e Débits per operacions no comercials. S'inclou, entre d’altres, saldos amb personal, etc.
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Impost sobre beneficis

La despesa (ingrés) per I'impost sobre beneficis és I'import que, per aquest concepte, es
merita en 'exercici i que compren tant la despesa (ingrés) per impost corrent com per
impost diferit.

Tant la despesa (ingrés) per impost corrent com diferit es registra al compte de pérdues i
guanys tenint en compte I'aplicaci6 dels beneficis fiscals existents. No obstant, es reconeix en
el patrimoni net I'efecte impositiu relacionat amb partides que es registren directament en
el patrimoni net.

Els actius i passius per impost corrent es valoren per les quantitats que s’espera pagar o
recuperar de les autoritats fiscals, d’acord amb la normativa vigent o aprovada i pendent de
publicacié a la data de tancament de I’exercici.

Els impostos diferits es calculen, d’acord amb el métode del passiu, sobre les diferencies
temporanies que sorgeixen entre les bases fiscals dels actius i passius i els seus valors en
llibres. No obstant aixo, si els impostos diferits sorgeixen del reconeixement inicial d'un
actiu o un passiu en una transacci6 diferent d'una combinacié de negocis qué en el moment
de la transacci6é no afecta ni al resultat comptable ni a la base imposable de I'impost no es
reconeixen. L'impost diferit es determina aplicant la normativa i els tipus impositius
aprovats o a punt d’aprovar-se a la data del balang i qué s’espera aplicar quan el
corresponent actiu per impost diferit es realitzi o el passiu per impost diferit es liquidi.

Els actius per impostos diferits es reconeixen en la mesura en qué resulti probable que es
vagi a disposar de guanys fiscals futurs amb els que poder compensar les diferéncies
temporals, o bé existeixin passius per impostos diferits, amb el limit d’aquests ultims,
comptabilitzats amb el mateix termini de reversid.

- Subvencions, donacions i llegats de capital rebuts

Les subvencions que tinguin caracter reintegrable es registren com a passius fins que
compleixin les condicions per a considerar-se no reintegrables, mentre que les subvencions
no reintegrables es registren com a ingressos directament imputats al patrimoni net i es
reconeixen com a ingressos sobre una base sistematica i racional de forma correlacionada
amb les despeses derivades de la subvencib.

A aquests efectes, una subvencié es considera no reintegrable quan existeix un acord
individualitzat de concessid de la subvencié i s’han complert totes les condicions establertes
per a la seva concessid i no existeixen dubtes raonables de que es cobrara.

Les activitats desenvolupades per la Societat corresponen, fonamentalment, a la prestaci6 de
serveis publics en I'ambit competencial de I'’Ajuntament de Barcelona (accionista tnic de la
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Societat), mitjangant la seva gestié directa, d’acord amb allo previst per la legislacié vigent
(Ley Reguladora de las Bases de Régimen Local i Reglament d’Obres, Activitats i Serveis dels
Ens Locals). Per la prestacié dels serveis publics, en I'ambit de les competéncies de
I'Ajuntament de Barcelona, la Societat rep d’aquest, el finangament pressupostari, el qual es
reflecteix a l'epigraf d'ingressos “Subvencions d’explotacié incorporades al resultat de
I'exercici” del compte de pérdues i guanys.

Les subvencions de caracter monetari es valoren pel valor raonable de l'import concedit
referit al moment del seu reconeixement.

Les subvencions no reintegrables relacionades amb l'adquisicié de I'immobilitzat material
s'imputen com a ingressos de l'exercici en proporcié a 'amortitzacié dels corresponents
actius o, en el seu cas, quan es produeixi la venda, correccié valorativa per deteriorament o
baixa en balang.

D’altra banda, les subvencions no reintegrables relacionades amb despeses especifiques es
reconeixen en el compte de pérdues i guanys en el mateix exercici en qué es meriten les
corresponents despeses.

Provisions i contingéncies

La Societat reconeix comptablement una provisi6 per passiu contingent quan té una
obligacié present sorgida com a conseqiiéncia de successos passats, es probable que puguin
produir-se perjudicis patrimonials per a la Societat i I'import es pot estimar de manera
fiable.

Les provisions es valoren d’acord amb la informacié disponible, pel valor actual de la millor
estimaci6 possible de I'import necessari per cancellar o transferir a un tercer l'obligacié,
registrant els ajustaments per actualitzacié de la provisié com una despesa financera
atenent al meritament.

D’altra banda, es consideren passius contingents aquelles possibles obligacions sorgides
com a conseqiiéncia de successos passats, quina materialitzacié esta condicionada a que
ocorri 0 no un o més esdeveniments futurs independents de la voluntat de la Societat.
Aquests passius contingents no son objecte de registre comptable, presentant-se detall dels
mateixos en la memoria, quan sigui necessari.

Ingressos i despeses
Amb criteri general els ingressos i despeses s’enregistren atenent el principi de meritament i

el de correlacié d’ingressos i despeses, independentment del moment en qué sén cobrats o
pagats.

Els ingressos es registren pel valor raonable de la contraprestacié rebuda o a rebre, i
representen els imports a cobrar pels béns lliurats i els serveis prestats en el marc ordinari_
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de la seva activitat, deduint els descomptes, I'impost sobre el valor afegit i altres impostos
relacionats amb les vendes.

Els ingressos per prestacions de serveis es reconeixen quan compleixen els segiients
requisits:

L'import dels ingressos es pot valorar amb fiabilitat.

La Societat rep els beneficis o rendiments economics derivats de la transaccio.

El grau de realitzaci6 de la transacci6 pot ser valorat amb fiabilitat.

Els costos incorreguts en la prestacid, aixi com els que queden per incérrer fins a
completar-la poden ser valorats amb fiabilitat.

Els ingressos per prestacions de serveis de la Societat son els segiients:

e Vendes de publicitat.
¢ Ingressos per prestacions de serveis de produccié audiovisual.
¢ Venda de drets d'emissid de programes audiovisuals.

El reconeixement d’aquets ingressos es realitza a través de les acceptacions dels
pressupostos corresponents, ordres de publicitat, convenis i contractes signats i factures
emeses.

Medi ambient

Les despeses derivades de les actuacions empresarials que tenen per objecte la proteccié6 i
millora del medi ambient es comptabilitzen, si escau, com a despeses de 'exercici en queé
s'incorren. No obstant aixo, si suposen inversions com a conseqiiéncia d’actuacions per a
minimitzar I'impacte o la proteccié i millora del medi ambient, es comptabilitzen com a
major valor de I'immobilitzat.

No s’ha considerat cap dotacié per a riscos i despeses de caracter mediambiental atés que no
existeixen contingéncies relacionades amb la proteccié del medi ambient.

Operacions amb entitats vinculades

Amb caracter general, les operacions amb entitats vinculades es comptabilitzen en el seu
moment inicial pel seu valor raonable. Si el preu fixat difereix del seu valor raonable, la
diferéncia es registra atenent a la realitat economica de l'operacié. La valoracié posterior es
realitza d’acord amb el previst a la normativa corresponent.

GESTIO DEL RISC FINANCER

Les activitats de la Societat es troben exposades a diversos riscos financers: risc de crédit,

risc de tipus d’interés i risc de liquiditat.
-17 -




betevé

Informacié i Comunicacio
de Barcelona SA spm

La gestid del risc financer va a carrec de la Direccié de la Societat.

a)

b)

Risc de credit

El risc de crédit es troba a l'efectiu i a equivalents de 'efectiu, aixi com de deutors
comercials o d’altres deutes, incloent comptes pendents de cobrament i transaccions
compromeses.

En relacié amb els deutors comercials, la Societat avalua la qualitat crediticia dels clients,
considerant la seva posicié financera, 'experiéncia passada i altres factors. Els limits
individuals de crédit s’estableixen en funcié de criteris interns.

Risc de tipus d’interés

No existeix.

Risc de liquiditat
La Societat realitza una gestié prudent del risc de liquiditat que implica la disponibilitat

de finangament per un import suficient per atendre a les seves obligacions.

La Direcci6 realitza un seguiment de les previsions de reserva de liquiditat de la Societat
en base als fluxos d’efectiu esperats.

Nota 6- IMMOBILITZAT INTANGIBLE

6.1 -

El

detall i moviments registrats pels comptes que integren l'epigraf de I'immobilitzat

intangible es detallen a continuacio:
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EXERCICI 2019:
Concessions,

patents, llicéncies, Aplicacions

marques i similars informatiques Total
COST ACTIVAT
Saldo a 1.1.2019 (-)o23 953.778,35 953.778,12
Addicions 116.232,07 116.232,07
Baixes . = -
Saldo a 31.12.2019 -0,23 1.070.010,42 1.070.010,42
AMORTITZACIO ACUMULADA
Saldoa 1.1.2019 0,23 (-) 798.563,49 (-) 798.563,26
Dotaci6 a I'amortitzaci6 de l'exercici (-)62.662,96 (-}62.662,96
Baixes - - -
Saldo a 31.12.2019 0,00 (-)861.226,45 (-)861.226,22
VALOR NET A 31.12,2019 0,00 208.783,97 208.783,97
EXERCICI 2018:

Concessions,

patents, llicéncies, Aplicacions

marques i similars informatiques Total
COST ACTIVAT
Saldo a1.1.2018 (-) 0,23 935.017,68 935.017,45
Addicions 39.603,14 39.603,14
Baixes (-) 20.842,47 (-) 20.842,47
Saldo a 31.12.2018 (-)o,23 953.778,35 953.778,12
AMORTITZACIO ACUMULADA
Saldo a 1.1.2018 0,23 (-) 744.744,02 (-) 744.743,79
Dotacié a 'amortitzacié de l'exercici (-) 74.661,94 (-} 74.661,94
Baixes 20.842,47 20.842,47
Saldo a 31.12.2018 0,23 (-) 798.563,49 (-) 798.563,26
VALOR NET A 31.12.2018 0,00 155.214,86 155.214,86

6.2 - Les addicions dels d'exercicis 2019 i 2018 inclouen principalment 'adquisicié de llicéncies de
software per als sistemes de produccid.

6.3 - Les baixes de I'exercici 2018 corresponen basicament a elements adquirits en els exercicis
2002 al 2004 (programes informatics) que es trobaven fora d'as.

6.4 -

L'import dels elements de I'immobilitzat intangible totalment amortitzats i en Qs és detalla a

continuacio:

Memoria 2019

Abril 2020
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2019 2018
0,00 0,00
718.893,11 715.162,96
718.893,11 715.162,96

Les subvencions rebudes relacionades amb I'immobilitzat intangible aixi com els actius

(Nota 11)
Baixes Subvencions Cost dels Valor net
Subvencions de material pendents actius comptable
rebudes subvencionat traspas (a) relacionats dels actius
Concessions, patents, marques i - - - -
similars
Aplicacions informatiques 950.443,27 - 159.260,54 950.443,27 159.260,54
950.443,27 - 159.260,54 950.443,27 159.260,54
(a): bruts de l'efecte impositiu.
EXERCICI 2018:
(Nota 11)
Baixes Subvencions Cost dels Valor net
Subvencions de material pendents actius comptable
rebudes subvencionat traspas (a) relacionats dels actius
Concessions, patents, marques i - - - - -
similars
Aplicacions informatiques 855.053,67 (-) 20.842,47 78.247,07 834.211,20 78.247,07
855.053,67 (-) 20.842,47 78.247,07 834.211,20 78.247,07

(a): bruts de l'efecte impositiu.

6.6- Es politica de la Societat contractar totes les polisses d’assegurances que s’estimen necessaries
per donar cobertura als possibles riscos que poguessin afectar als elements d’'immobilitzat

intangible
Nota 7 - IMMOBILITZAT MATERIAL
71 -
material es detallen a continuaci6:
-20 -
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EXERCICI 2019:

COST ACTIVAT
Saldo a 1.1.2019
Addicions

Baixes

Saldo a 31.12.2019

AMORTITITZACIO ACUMULADA
Saldo a 1.1.2019

Dotaci6 a I'amortitzacié de I'exercici
Baixes

Saldo a 31.12.2019

VALOR NET COMPTABLE A 31.12.2019

Informacié i Comunicacio
de Barcelona SAspm

Instal-lacions técniques i
altre immobilitzat material

11.713.823,72
201.874,56

11.915.698,28

(-) 9.964.703,29
-679.380,58

-10.644.083,88

1.271.614,40

EXERCICI 2018:
Instal-lacions técniques i
altre immobilitzat
material

COST ACTIVAT

Saldoa1.1.2018 13.375.601,91
Addicions 284.858,22
Baixes (-) 1.946.636,41
Saldo a 31.12.2018 11.713.823,72
AMORTITITZACIO ACUMULADA

Saldo a 1.1.2018 () 11.187.803,35
Dotacié a 'amortitzacié de I'exercici (-) 723.536,35
Baixes 1.946.636,41
Saldo a 31.12.2018 (-) 9.964.703,29
VALOR NET COMPTABLE A 31.12.2018 1.749.120,43

7.2 - Les addicions dels exercicis 2019 i 2018 corresponen principalment a l'adquisicié de

material audiovisual i equipament informatic.

Les baixes de I'exercici 2018 corresponen a material audiovisual i equipament informatic
en desus i totalment amortitzats.

7.3- L'import dels elements de I'immobilitzat material totalment amortitzats, i en us és detallen a
continuacié:

2019 2018

Instal-lacions i Equips televisi6 7.892.302,11 6.707.859,29

e Mobiliari 583.504,79 583.504,79
e Equips informatics 506.944,01 495.732,67
e Altresinstal-lacions 463.200,76 442.631,76

8.982.750,91 8.229.728,52
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7.4 - Les subvencions rebudes relacionades amb lI'immobilitzat material, aixi com els actius
relacionats es mostren a continuacio:

EXERCICI 2019:
(Nota 11)
Baixes Subvencions
Subvencions de material pendents traspds  Cost delsactius  Valor net comptable
rebudes subvencionat (a) relacionats dels actius
o Installacions técniques i 8.837.447,28 - 491.058,05 8.837.447,28 491.058,05
equips de televisié
e  Mobiliari 637.538,59 - 31.098,75 637.538,59 31.098,75
. Equips Informatics 633.563,13 - 91.613,26 633.563,13 91.613,26
10.108.549,00 - 613.770,06 10.108.549,00 613.770,06
(a): bruts de l'efecte impositiu.
EXERCICI 2018:
(Nota 11)
Baixes Subvencions
Subvencions de material pendents traspas  Costdelsactius  Valor net comptable
rebudes subvencionat (a) relacionats dels actius
* Instal-lacions técniques i
equips de televisié 10.639.575,51 (-) 1.922.112,52 636.964,21 8.717.462,99 636.964,21
e  Mobiliari 662.062,48 (-) 24.523,89 36.170,34 637.538,59 36.170,34
e  Equips Informatics 551.672,86 26.263,71 551.672,86 26.263,71
11.853.310,85 (-) 1.946.636,41 699.398,26 9.906.674,44 699.398,26
(a): bruts de I'efecte impositiu.
7.5 - Es politica de la Societat contractar totes les polisses d’assegurances que s’estimen

necessaries per donar cobertura als possibles riscos que poguessin afectar als elements
d’'immobilitzat.

7.6 - Al 31 de desembre de 2019 i 2018 no s’ha produit cap deteriorament de valor dels diferents
actius de la Societat.

7.7 -Segons resolucié adoptada per l'alcaldia en data 4 d'octubre de 2006, I'Ajuntament de
Barcelona ha cedit I'is gratuit de la planta baixa i primera de la finca del carrer Almogavers
nim. 177 seu de l'entitat i de les seves instal-lacions per a destinar-les a estudis i
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dependéncies de Barcelona Televisi, per un termini de 20 anys a comptar a partir de I'l de
gener de 2006

Nota 8 - ACTIUS FINANCERS

8.1 -Categories d’actius financers

El valor en llibres de cadascuna de les categories d’actius financers es detallen en els

quadres segiient:

Actius financers a 31.12.2019:

| ACTIUS FINANCERS A CURT TERMINI

Credits,
derivats
Categoria ialtres
Préstecs i partides a cobrar 8.930.439,51
8.930.439,51
Actius financers 2 31.12.2018:
ACTIUS FINANCERS A CURT TERMINI
Credits,
derivats
Categoria i altres
Préstecs i partides a cobrar 9.282.603,59
9.282.603,59

8.2 - Actius financers a llarg termini

Els actius financers a llarg termini durant el 2019 no han tingut cap moviment
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8.3 - Actius financers a curt termini

La situaci6 al 31 de desembre dels actius financers a curt termini és la segiient:

2019 2018

e C(Clients per vendes i prestacions de
serveis 137.884,80 120.800,10

e (Clients empreses del grup i associades
(nota 15.2) 2.569.823,31 8.401.576,26
o Altres actius financers (Nota 8.6) 6.222.731,40 760.227,23
8.930.439,51 9.282.603,59

8.4 - L'epigrafde “Clients per vendes i prestacions de serveis” presenta el segiient detall:
2019 2018
e  Carat Espafia S.A. 24.073,28 -
e  Arena Media Com. Espaiia 10.890,00
e  Havas Media Group Spain S.A. 17.190.96 34.229,33
o Badalona Comunicacié S.A. 4.337,85 4.337,85
¢  Consorci I'Auditori i Orquetra - 4.840,11
e  La Farga Gestié Equip. Mpal.S.A. 4.337,85 4.337,85
e (Casa Ametller - 28.234,14
¢  Omnicom Media Gruop - 6.050,00
e Tacdotze Epe - 3.388,00
e  Valles Oriental Televisi6 - 4.719,00
e  Tetuan Ceramicas y Complementos SL - 1.996,50
e  Junta Constructora del Temple - 1.597,20
e JP Pro Barcelona SL - 1.210,00
e  Group M Publicidad Worlwide SA 3.763,58 -
e  (Caritas Diocesanas de Barcelons 3.630,00 -
e  Xarxa Audiovisual Local SL 50.820,00 -
e  Multiservice Banhof SA 2.170,74 -
e  Parlem Telecom Cia.Telecomunicacions 2.964,50 -
e AloEseEleSL 1.888,76 -
e  Jaume Bertran Garriga 1.645,60 -
e  Museu Nacional D’Art de Catalunya 2.541,00 -
o  Altres 18.520,68 14.970,12
137.884,80 120.800,10
8.5 - Els moviments de l'exercici 2019 dels comptes correctors, els quals es presenten nets dins els

comptes a cobrar, representatius de les pérdues per deteriorament dels clients per vendes i
prestacions de serveis es detallen a continuacié:
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¢ Provisions per deteriorament al'1.1.2019 13.106,40
e Correcci6 valorativa per deteriorament exercici 2019 9.680,00
(Nota 14.2)
¢ Provisions per deteriorament a 31.12.2019 22.786,04
EXERCICI 2018
¢ Provisions per deteriorament a '1.1.2018 11.759,58
o Correccié valorativa per deteriorament exercici 2018 1.346,46
(Nota 14.2)
* Provisions per deterioramenta 31.12.2018 13.106,04

8.6 L'import classificat com a Altres actius financers correspon als diposits realitzats per
I'anunci de recurs de suplicacié i els imports de les condemnes a les senténcies per les
demandes en reconeixement de dret i quantitat (Nota 13.2)

Nota 9 - FONS PROPIS

9.1-  El capital social 'INFORMACIO I COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A,, SOCIETAT PRIVADA
MUNICIPAL esta representat per 2.425 accions de 601,01 euros, nominatives, totalment
desemborsades i intransferibles a persona diferent de I'dnic titular (Excm. Ajuntament de
Barcelona).

9.2-  Eldetall per conceptes de les Reserves es el segiient:

2019 2018
e  Reserva legal 280.809,80 280.809,80
e  Reserves voluntaries 1.066.230,55 1.066.230,55
1.347.040,35 1.347.040,35

9.3 - Larticle 274 del Text Refos de la Llei de Societats de Capital estableix que les Societats
destinaran el 10% del benefici de I'exercici a la reserva legal fins que aquesta arribi,
almenys, al 20% del capital social. Aquesta reserva, mentre no superi el limit indicat, només
es podra destinar a la compensacié de pérdues en el cas que no existeixin altres reserves
disponibles suficients per a aquest fi.

9.4 - L'Ajuntament de Barcelona va autoritza a la Societat una série d’aportacions de fons
extraordinaries per restablir I'equilibri patrimonial, una vegada registrades les provisions
tant per contingéncies derivades de les senténcies judicials, com per les contingéncies
derivades de I'iva (nota 12 i 13)

Concepte Aportacié
A 31 desembre 2018:
provisions contingencies de senténcies judicials 4.096.366,16
A 28 de desembre 2017:
provisions derivades per contingéncies de 'iva 10.183.399,31
provisions derivades de les senténcies judicials 3.000.000,00
A 30 de desembre 2016:
Provisions derivades de les senténcies judicials 2.000.000,00
.25
Memoria 2019

Abril 2020




Informacié i Comunicacio

beteVé de Barcelona SA spm

Nota 10 -PASSIUS FINANCERS
10.1 -Categories de passius financers

El valor en llibres de cadascuna de les categories de passius financers es detallen en el
quadre segiient:

Detall dels passius financers a 31 de desembre de 2019

PASSIUS FINANCERS A LLARG TERMINI
Deutes amb
entitats de Derivats i
Categoria credit altres Total
Garanties rebudes a llarg
termini 4.148,50 4.148,50
- 4.148,50 4.148,50

L'import comptabilitzat a passius financers a llarg termini, corresponen a la garantia
definitiva per compliment dels contractes seguidament relacionats :

EXPEDIENT CREDITOR VENCIMENT IMPORT

180052 Alguna Pregunta Més 30.09.2021 1.648,50

180067 Miscelanius 31.12.2022 2.500,00
4.148,50

PASSIUS FINANCERS A CURT TERMINI

Deutes amb

entitats de Derivats i
Categoria credit altres Total
Debits i partides a pagar 1.960.283,98 1.960.283,98
c 1.960.283,98 1.960.283,98

Detall dels passius financers a 31 de desembre de 2018
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PASSIUS FINANCERS A LLARG TERMINI
Deutes amb
entitats de Derivats i
Categoria credit altres Total
Garanties rebudes a llarg
termini 14.585,93 14.585,93
- 14.585,93 14.585,93

L'import comptabilitzat a passius financers a llarg termini, corresponen a la garantia
definitiva per compliment dels contractes seguidament relacionats :

EXPEDIENT CREDITOR VENCIMENT IMPORT
180027 Audio Video Central Media 31.12.2019 5.522,25
180034 LMI 31.12.2019 4915,18
180052 Alguna Pregunta Més 30.09.2021 1.648,50
180067 Miscelanius 31.12.2022 2.500,00
14.585,93

PASSIUS FINANCERS A CURT TERMINI
Deutes amb
entitats de Derivats i
Categoria credit altres Total
Débits i partides a pagar 1.786.984,69 1.786.984,69
- 1.786.984,69 1.786.984,69
10.2 - Passius financers a curt termini
10.2.1 - La composicié dels débits i partides a pagar a 31 de desembre de 2019 és el segiient:
Altres

passius
Categories financers Total
Débits i partides a pagar
- Proveidors d'immobilitzat 214.341,78 214.341,78
- Deutes a curt termini transformables en
subvencions (subv. UE) 37.742,77 37.742,77
- Garanties a curt termini 392.844,22 392.844,22
- Proveidors 1.254.825,53 1.254.825,53
- Proveidors, empreses del grup i associades (Nota 17.383,32 17.383,32
15.2)
- Remuneracions pendents de pagament 43.146,36 43.146,36

1.960.283,98 1.960.283,98
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La composicié d’aquest epigraf a 31 de desembre de 2018 era la segiient:

Altres
passius
Categories financers Total
Débits i partides a pagar
- Proveidors d'immobilitzat 20.408,15 20.408,15
- Deutes a curt termini transformables en
subvencions (subv. UE) 126.065,63 126.065,63
- Garanties a curt termini 2.520,50 2.520,50
- Proveidors 1.591.390,21 1.591.390,21
- Proveidors, empreses del grup i associades (Nota
15.2) - :
- Remuneracions pendents de pagament 46.600,20 46.600,20
1.786.984,69 1.786.984,69
10.2.2 - Informacid sobre el periode mitja de pagament a proveidors. Disposicié addicional tercera
“Deure d’'informacié” de la Llei 15/2010
2019 2018
Dies Dies
Periode mig de pagament a proveidors 18,59 20,88
Rati de les operacions pagades 21,08 20,69
Rati de les operacions pendents de pagament 8,43 24,82
Import (euros) Import (euros)
Total pagaments realitzats 8.927.507,35 13.844.416,87
Total pagaments pendents 727.316,27 673.256,17

La informacié que es presenta en el 2019, és la requerida segons Real Decret 1040/2017, de
22 de desembre, pel qual es modifica el Real Decret 635/2014, de 25 de juliol, per la que es
desenvolupa la metodologia del calcul del periode mig de pagament a proveidors de les
Administracions Pabliques i les condicions i procediment de retenci6 de recursos dels régims
de finangament, previstos a la Llei Organica 2/2012, de 27 d’abril, d’Estabilitat
Pressupostaria i Sostenibilitat Financera.

Les noves normes sobre el calcul van entrar en vigor el passat 1 d’abril de 2018, rad per la
qual les dades d’ambdés exercicis (en el referent al periode mig de pagament i als ratis de les
operacions) no s6n comparables.

10.2.3- La Societat durant els exercicis 2019 i 2018 no ha formalitzat cap polissa de crédit ni cap
operacié d’endeutament.
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Nota 11 - SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS REBUTS

11.1- Els moviments registrats I'exercici 2019 en I'epigraf de subvencions, donacions i llegats
rebuts es resumeixen tot seguit:

Saldo a 1.1.2019 583.234,13
Addicions de l'exercici (netes de l'efecte impositiu) (Nota 238.579,97
15.1)

Imputaci6 a resultats de l'exercici -322.721,57
Efecte impositiu de la imputacié (Nota 12.3) 80.680,37
Saldo a 31.12.2019 579.772,90

Els moviments registrats de I'exercici 2018 van ser els segiients:

Saldo a 1.1.2018 625.418,58
Addicions de l'exercici (netes de |'efecte impositiu) (Nota

15.1) 243.346,09
Imputaci6 a resultats de I'exercici (-} 380.707,39
Efecte impositiu de la imputacié (Nota 12.3) 95.176,85
Saldo a 31.12.2018 583.234,13

11.2-  El saldo d’aquest epigraf té el seu origen en les subvencions, no reintegrables, quins imports
originaris es detallen a continuacié:

Data concessié Import

Concepte Ens Public concedit
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i
altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2002 634.606,05
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i
altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2003 1.650.000,00
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i
altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2004 110.700,00
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i
altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2005 4.627.874,00
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i
altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2006 915.264,26
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i
altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2007 420.286,48
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i
altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2008 1.279.379,06
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i
altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2009 252.076,84
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i
altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2010 178.209,66
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i
altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2011 599.600,68
Equipament audiovisual, informatic
Mobiliari i altre immobilitzar Ajuntament de Barcelona 2012 149.190,53
Equipament audiovisual, informatic
Mobiliari i altre immobilitzar Ajuntament de Barcelona 2013 150.000,00
Equipament audiovisual, audio, informatic
Mobiliari i altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2014 774.999,99
Equipament audiovisual, Audio, informatic
Mobiliari i altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2015 299.684,34
Equipament audiovisual, audio, informatic
Mobiliari i altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2016 299.813,70

Equipament audiovisual, audio, informatic
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Mobiliari i altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2017 299.695,19
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i

altre immobilitzat Ajuntament de Barcelona 2018 324.461,45
Equipament audiovisual, informatic mobiliari i  Ajuntament de Barcelona 2019 318.106,62

altre immobilitzat

13.283.948,85

11.3- Subvencions d’explotacié incorporades al resultat de I'exercici presenta el segiient detall:

2019 2018
Transferéncies corrents de I'’Ajuntament de
Barcelona (Veure Nota 15.1) 16.475.000,02 6.688.132,97
Subvencié Europea projecte 5G CITY 68.613,48 -
16.543.613,50 6.688.132,97

Nota12- SITUACIO FISCAL

12.1- La composicié dels comptes d’Administracions Pibliques al 31 de desembre de 2019 és la
seglient:

Saldos Saldos
deutors creditors

a) Impost sobre el Valor Afegit:
e Quota a tornar regularitzacié acta 73101710 de liva
2017 207.502,42 -
e  Quotaatornar d'octubre, novembre i desembre 2019 408.640,05 -
b) Impost sobre beneficis diferit 193.257,67 193.257,68
¢) Impost sobre la Renda de les Persones Fisiques:
e  Retencions liquidacié 4ar. T 2019 - 487.408,82
d) Organismes de la Seguretat Social:
e  Assegurances socials desembre 2019 - 226.881,21
e  Assegurances socials pendents de liquidar de senténcies
i post senténcies - 322.069,50
e) Retencions i pagaments a compte de I'Impost sobre beneficis
2018 31.768,46 -
841.168,60 1.229.617,21

La composicié dels comptes d’Administracions Pibliques al 31 de desembre de 2018 és la

segilient:
Saldos Saldos
deutors creditors
564) Impost sobre el Valor Afegit:
e Quota a tornar d’agost, setembre, novembre i desembre
2017 1.332.348,13
e  Quotaa tornar d’octubre, novembre i desembre 2018 424.133,68
b) Impost sobre beneficis diferit 194.411,40 194.411,40
c) Impost sobre la Renda de les Persones Fisiques:
e  Retencions liquidacié mes de desembre 2018 - 108.300,49
d) Organismes de la Seguretat Social:
e  Assegurances socials desembre 2018 - 262.002,98
e) Retencions i pagaments a compte de I'Impost sobre beneficis
2018 31.768,46 -
1.982.661,67 564.714,87
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12.2- La conciliacié de I'import net d’ingressos i despeses de I'exercici amb la base imposable de

I'Impost sobre beneficis és la segiient:

EXERCICI 2019:
Ingressos i despeses directament
Compte de Pérdues i Guanys imputats patrimoni net
Ingressos i despeses de I'exercici -7.696.710,25 -3.461,21
Augments Disminucions Augments Disminucions
Impost sobre Societats 1.153,73 0,00 0,00 0,00
Diferéncies permanents 44,749,63 0,00 0,00 0,00
Diferéncies temporanies 0,00 0,00 0,00 0,00
- amb origen en I'exercici 6.935.290,82 0,00 242.041,18 0,00
- amb origen exercicis anteriors 0,00 10.909.007,01 0,00 238.579,97
Compensacié Bl negatives exercicis
anteriors
Base imposable (resultat fiscal) 0,00 (-)11.624.523,08
12.3- Despesa per impost sobre societats. En el segiient quadre es mostra la conciliaci6é entre el
resultat comptable abans d’'impostos i la quota a ingressar o a retornar:
EXERCICI 2019
RESULTAT COMPTABLE ABANS D'IMPOSTOS -7.695.556,52
DIFERENCIES PERMANENTS:
(+) Generades a l'exercici 44.749,63
DIFERENCIES TEMPORARIES:
(+) Amb origen en I'exercici 6.935.290,82
(-) Amb origen en exercicis anteriors (-)10.885.200,19
(-) Reversi6 amortitzacions no deduibles 2013 i 2014 (-)23.806,82
BASE IMPOSABLE PREVIA (-)11.624.523,08
(-) Compensaci6 BIN 0,00
BASE IMPOSABLE 0,00
Quota integra 25% 0,00
Deduccions 0,00
Quota liquida 0,00
(-) Retencions i pagaments a compte 0,00
LiQUID A PAGAR / (TORNAR) 0,00
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La despesa per I'Impost sobre beneficis de I'exercici 2019 presenta la segiient composicié :

e Impost corrent .
e Impost diferit (-)1.153,73

12.3- Impostos diferits
Els actius per impostos diferits corresponen a les bases imposables negatives pendents de
compensar i les deduccions pendents d’aplicar, aixi com les amortitzacions pendents de
deduir dels exercicis 2013 i 2014, amb el limit dels passius per impostos diferits amb el
mateix termini de reversié. El moviment presentat durant I'exercici ha estat els segiients:
2019 2018
Saldo a 1 de gener 194.411,40 208.472,89
Addicions - -
Baixes (-)1.153,73 (-) 14.061,49
Saldo a 31 de desembre 193.257,67 194.411,40
Els passius per impostos diferits, aixi com el seu moviment durant l'exercici, han estat els
segiients:
2019 2018
Saldo a 1 de gener 194.411,40 208.472,89
Addicions (Nota 11.1) 79.526,65 81.115,37
Baixes (Nota 11.1) (-) 80.680,37 (-) 95.176,86
Saldo a 31 de desembre 193.257,68 194.411,40
El saldo al tancament de l'exercici reflecteix l'efecte impositiu corresponent a les
subvencions de capital que es mantenen registrades al 31 de desembre, considerant un tipus
impositiu del 25%.
12.4- Les bases imposables negatives pendents de compensacié al 31 de desembre de 2019 sén
les segiients:
Exercici Euros
2013 101.480,96
2017 56.049,95
2018 442.461,62
2019 11.624.523,08
12.224.515,61
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Addicionalment queden pendents d’aplicar deduccions amb origen en els exercicis 2015,
2016, 2017, 2018 i 2019 per donatius a entitats sense anim de lucre per import de
11.912,01 euros i deduccions per reversié de les mesures temporals relatives a les
amortitzacions no deduibles en 2013 i 2014 per import de 5.237,50 euros.

Inspeccié IVA exercicis 2012-2014

L'1 de desembre de 2017, el TEAC va notificar a la Societat la corresponent Resolucié en
relacié a la Reclamacié econdomica administrativa presentada per ICB contra les actes
d’inspeccié dels exercicis 2012-2014, i en la mateixa va determinar el segiient:

e No aplicacié de la no subjeccié a I'lVA regulada a I'article 7.82 de la Llei del IVA en
relaci6 a les activitats d’elaboracié i emissi6 de la programacié televisiva realitzades
per ICB, donat que ICB no realitza funcions pibliques, ni te atribuides prerrogatives
de poder public (element subjectiu per I'aplicaci6 de la no subjeccié a I'lVA). Dites
prerrogatives de poder public se les reserva ’Ajuntament de Barcelona, donat que es
ell, a través de 'aprovacié del contracte programa, qui defineix els objectius generals
de la funcié de servei piblic (tipus de programacid, principis que inspiren la mateixa,
nimero d’hores de programaci6 i de publicitat, etc.).

Per tant, el TEAC determina que ICB no actua com a un en dual als efectes del IVA.

e Determina el caracter economic de l'activitat d’elaboracié i emissi6 de la
programacié publica televisiva realitzada per ICB a I’Ajuntament de Barcelona, donat
que entén que (i) ICB esta actuant com un empresari, als efectes de I'I[VA, a I'ordenar
per compte propi factors de produccié materials i humans per I'execuci6é del servei
en qiiestid, i (ii) ICB presta un servei a I'’Ajuntament de Barcelona oneroés, donat que
percep una contraprestacié (subvenci6} per I'execucié del mateix. En aquest sentit,
el TEAC determina que existeix un vincle directe entre les prestacions de serveis
d’elaboracié i emissié de la programaci6 realitzades per ICB i la contrapartida
pagada per part de I’Ajuntament de Barcelona (subvenci6), basat en la sentencia del
Tribunal de Justicia de la Unié Europea, Assumpte C-151/13 “Le Rayon d’Or SARL",
de data 27 de marg de 2014.

Per tant, la base imposable del servei d'elaboracié i emissié de la programacié
prestat per ICB a l’Ajuntament de Barcelona estard constituida per Il'import
corresponent a la subvencié obtinguda, i la mateixa es troba subjecte a I'lVA.

e Tenint en compte que ICB actua com empresari als efectes del IVA en relacié a totes
les activitats que realitza, i les mateixes queden subjectes a I'IVA, ICB disposa del ple
dret a la deduccié de les quotes de I'lVA suportades per la realitzacio dels serveis de
publicitat i cessié de programacié propia, aixi com per els serveis d'elaboraci6 i
emissid de la programaci6 publica televisiva.

No estant d’acord ICB amb les conclusions de la Resoluci6 del TEAC, la Companyia va
presentat un recurs contenciés administratiu en contra de la Resolucié i en front I’Audiéncia
Nacional.

Durant I'exercici 2018, en compliment de la resolucié del TEAC, I’Administracié Tributaria va
procedir a la devolucié de les quotes d'IVA ingressades per la societat relatives al
procediment inspector corresponent als anys 2012 a 2014 per import de 9.589.577,03€
(veure Nota 14.3 Altres resultats).
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Tenint en compte aquesta devolucié i que els periodes objecte d’inspecci6 es troben
prescrits, el 2 d'octubre de 2018, la societat va presentar escrit de desistiment del recurs
presentat davant de I'Audiéncia Nacional.

L’exercici 2018, d’acord amb 'opini6 dels seus assessors legals, la societat va retrocedir
provisions comptabilitzades en exercicis anteriors corresponents a riscos per contingéncies
d’'IVA dels exercicis 2012 a 2014 per un import de 413.979,20€.

En opinié dels assessors fiscals de la societat el risc de que '’Administracié Tributaria reobri
procediment inspector corresponent als exercicis 2012 a 2014 és remot per la qual cosa
I’exercici 2019 no hi ha comptabilitzada cap provisié per aquest concepte.

Inspeccid IVA exercicis 2015-2017

Mitjangant comunicacié de data 23 de novembre de 2017 li va ser notificada a la societat
I'inici d'actuacions de comprovacié i Inspeccié respecte de I'impost sobre el valor afegit,
periodes de gener 2015 a setembre 2017 per part de 1'Agéencia Estatal d'Administracio
Tributaria (AEAT). Aixi mateix, posteriorment es va rebre nova notificacié de data 20 de
febrer de 2018 en qué va ampliar l'abast de la mateixa revisi6 per 1'lVA als periodes octubre a
desembre 2017.

L'any 2017, en atencié a la resolucié del TEAC en la reclamaci6 d’ICB contra les actes
d'inspecci6 dels exercicis 2012-2014 esmentada, la Direcci6 d'ICB, d’acord amb els seus
assessors legals, va considerar probable que I'Agéncia Tributaria apliqués el criteri d’aquest
tribunal i considerés que I'IVA suportat fos totalment deduible pero que s’hagués d’aplicar
IVA repercutit a les aportacions municipals.

ICB, per motius d’estricta prudéncia, 'exercici 2017 va procedir a comptabilitzar provisions
per IVA pels segiients imports, conceptes i exercicis:

= de gener 2015 a 9 de novembre de 2017 per import de 8.640.571,49€ per la
consideracié6 de subvencié vinculada a preu dels imports atorgats per
I'Ajuntament de Barcelona a favor d'aquesta societat

s de 10 de novembre a 31 de desembre 2017 per import de 727.001,86€ pel risc
que ICB fos considerada societat dual amb activitats economiques i no
econOmiques, aplicant-se un criteri limitatiu del dret a deduccié de les quotes
suportades d'IVA

A més a més, per motius d’estricta prudéncia i també per motius pressupostaris, I’exercici
2017, ICB va procedir a la presentacié de declaracions complementaries dels exercicis oberts
ainspeccid: 2015, 2016 i fins el 30 de setembre 2017 per import de 8.345.400 euros .

Durant l'exercici 2018, ’Administracié Tributaria va procedir a la devoluci6 de totes les
quotes d'IVA suportades sollicitades per les radio-televisions publiques. Aquest fet
juntament amb que la resolucié del TEAC abans esmentada determina que ICB no actua com
a un en dual als efectes del IVA va determinar una actualitzacié de la qualificaci6 del risc per
part dels assessors de la companyia, considerant-lo com a possible a partir del 10 de
novembre de 2017.

Aixi, 'exercici 2018, la direcci6 de la societat, d’acord amb l'opinié dels seus assessors va
procedir a retrocedir les provisions realitzades I'exercici 2017 per import de 727.001,87€
corresponent al risc per contingéncies d’'IVA entre el 10 de novembre i el 31 de desembre
2017.

El 2 de maig de 2019 va ser subscrita acta en disconformitat dels periodes de liquidacié
gener a desembre dels exercicis 2015 i 2016 (acta nim. A02 73.048.194), a la qual va seguir
el corresponent acord de liquidacié (segons el qual resulta una quota a pagar de 33.504,55
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euros i uns interessos de demora de 321.115,41 euros) el qual va ser objecte d'interposici6
de reclamaci6é economica administrativa per aquesta part que actualment es troba pendent
de resolucid. La totalitat de I'import ingressat per ICB (354.619,96 euros s’ha aplicat contra la
provisid existent per aquest concepte.

Quant als periodes de liquidacié gener a desembre de I'exercici 2017, en data 8 d’octubre de
2019 s'ha subscrit acta en disconformitat nim. 73101710, contra la qual s’han presentat
al-legacions, que a data d’avui es troben pendents de resolucié, aixi com també es troba
pendent 'acord de liquidacié definitiva per part de I'Administracié Tributaria, que a la seva
recepcid sera previsiblement objecte de reclamacié econdmica administrativa per part d’ICB.

D’acord amb dita acta, resulta una quota a retornar per IVA 2017 de -307.231,74 euros i uns
interessos de demora de 99.729,32 euros (import total a retornar 207,502,42€) vers un total
de 1.332.348,13 euros que I'entitat tenia comptabilitzats com a saldo a cobrar de la Hisenda
Publica en concepte d’'IVA suportat (veure 12.1)

La part principal de 'expedient correspon a liquidacions efectuades per 'AEAT compreses
entre el 1 de gener de 2015 i el 9 de novembre de 2017, (fins a 'entrada en vigor de la nova
regulaci6 de I'lVA establerta en la Llei 9/2017 de 8 de novembre de 2017, de Contractes de
Sector Public), periodes en els quals la inspeccié de I'AEAT procedeix a aplicar a ICB el 21%
d'IVA per la consideracié de subvencié vinculada a el preu dels imports atorgats per
I'Ajuntament de Barcelona a favor d'aquesta societat (ingressos).

Pel que fa al periode comprés entre el 10 de novembre de 2017 i el 31 de desembre de 2017,
s'ha procedit per part de la inspeccié de I'AEAT a limitar el dret a la deduccié de les quotes
integrament deduides per ICB en la autoliquidacions conforme la seva interpretacié de
l'article 93 de la Llei 37/1992 de 28 de desembre de I'lmpost sobre el Valor Afegit, d'acord
amb la nova redaccié donada per la referida Disposici6 final desena de la Llei 9/2017 de
Contractes de Sector Public vigent a partir del 10 de novembre de 2017 tal com consta en
I'acta de I'exercici 2017 (és a dir, a partir d'aquesta data ja no es considera per la AEAT una
subvencié vinculada a preu a efectes d'IVA per part de la inspeccié d'acord amb la
interpretaci6 de la nova redaccié de la Llei).

Els assessors fiscals de la societat han considerat que el risc que sigui limitat el dret a la
deducci6 de les quotes integrament deduides per ICB en les autoliquidacions dels exercicis
2018 i 2019 és probable i la societat ha procedit a comptabilitzar les provisions
corresponents d’aquest risc economic per import de 3.690.447,51 euros i s’han aplicat totes
les provisions realitzades en exercicis anteriors per aquest concepte.

El resum del saldo de les provisions per contingéncies d’iva és el segiient:

EXERCICI 2019
Provisions per contingéncies d'IVA a 1.1.2019 695.171,50
Aplicaci6 (pagament) d'interessos d’iva del 2015-2016 segons (-) 321.115,41

acta A0273048194 de 2 de maig 2019 (Nota 13.1)
Aplicaci6 (pagament) diferencial de la quota d’'iva pendent
exercicis 2015-2016 segons acta A0273048194 de 2 de maig

2019 (-)33.504,55
Aplicacié quota d'IVA setembre 2017 segons acta 73101710

de 8 d’octubre 2019 (-)261.666,94
Aplicaci6 interessos corresponents a I'IVA 2017 (-)78.884,59
Provisions IVA 2018 - 2019 més interessos, segons nou criteri

dualitat 3.690.447,51
Saldo a 31.12.2019 per contingéncies d’IVA 3.690.447,52
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EXERCICI 2018
1.836.152,56
Provisions per contingéncies d’'IVA a 1.1.2018 (-) 413.979,20
Retrocés provisions iva exercicis 2012 -2013 i 2014 (Nota
13.1)
Retrocés provisions iva del periode novembre desembre 2017
(Nota 13.1) (-) 727.001,86
Saldo a 31.12.2018 per contingéncies d'IVA 695.171,50
12.6 - Segons les disposicions legals vigents les liquidacions d’impostos i de cotitzacions a la

Seguretat Social no es poden considerar definitives fins que no han estat inspeccionades per
les autoritats fiscals o laborals, o ha transcorregut el termini de prescripci6 de quatre anys.

La Societat no té accions inspectores en curs als exercicis no prescrits, i per a tots els tributs
i cotitzacions socials a qué es troba sotmesa, excepte pel que fa als exercicis 2015, 2016 i
2017 de I'lVA, tal i com s’explica als paragrafs precedents. En opini6 dels Administradors no
existeixen contingéncies d’'imports significatius que es poguessin derivar de la revisi6 fiscal i
laboral dels esmentats exercicis, per imports superiors a les provisions constituides.

Nota 13 -PROVISIONS A LLARG TERMINI / PASSIUS CONTINGENTS
13.1- El moviment experimentat per la provisié constituida per la Societat es detalla a
continuacio:
EXERCICI 2019:
e Saldo a1.1.2019 12.263.539,04

e Provisions aplicades corresponents als imports liquidats en
concepte de diferéncies salarials i quotes S.S. en execucié de

sentencies dels tribunals del social (Nota 13.2) (-)1.873.161,83
e  Actualitzaci6 a 31.12.2019 de les provisions per demandes

davant tribunals del social (Nota 13.2) 3.244.843,31
e  Provisions aplicades corresponents als imports liquidats segons

actes de I’AEAT corresponent a I'lVA dels exercicis 2015-2016 i (-)695.171,49

2017 (Nota 12.5)

e  Provisions per les probabies contingéncies de I'IVA, derivades del
nou tractament de la Societat com a empresa dual, dels exercicis

20182019 (Nota 12.5) 3.690.447,51
e Saldoa31.12.2019 16.630.496,54
EXERCICI 2018:
e Saldo a1.1.2018 7.561.455,87
e  Baixa pels imports liquidats en concepte de diferéncies salarials i
quotes S.S. en execucié de senténcies dels tribunals del social (-) 209.461,96

(senténcies 5304/2017 i 100/2018)

e  Actualitzaci6 a 31.12.2018 de les provisions per demandes

davant tribunals del social 6.052.526,19
e  Retrocés provisions per contingéncies d'IVA periode 2012 - 2014

(Nota 12.5113) (-) 413.979,20
e  Retrocés provisions per contingéncies d'IVA periode novembre - (-) 727.001,86

desembre 2017
e Saldoa31.12.2018 12.263.539,04
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En els exercicis 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 i 2019 la Societat ha estat demandada en
matéria de dret i quantitat i per acomiadament per diversos tercers que en el seu dia no
formaven part de la seva plantilla.

L'l de maig de 2018 va tenir lloc la internalitzacié per successié empresarial de 173
treballadors que prestaven serveis informatius i técnics per a betevé a través de la societat
BCN Audiovisual, SL. La major part d’aquests treballadors havien presentat demandes
laborals (en matéria de dret i quantitat) que han mantingut després de la internalitzacié.

En opini6 dels assessors legals, el risc per contingéncies economiques derivades d’aquests
procediments és probable.

D’acord amb l'opini6 dels assessors legals i atés que les senténcies ja dictades van
determinar diferéncies salarials a les que solidariament havien de fer front la societat cedent
i la cessionaria, la direcci6 d’'ICB fins a 31 de desembre de 2017 va comptabilitzar provisions
per import del 50% del risc estimat.

El 8 de setembre de 2018 va ser publicat al BOE l'auto de declaraci6 de concurs de creditors
de la societat BCN Audiovisual, SL. En opinié dels assessors legals de la societat, respecte els
procediments judicials laborals en els que sén parts demandades tant ICB com BCN
Audiovisual, SL, si acaben en condemnes solidaries i s’executen només contra ICB, la
possibilitat que ICB pugui recuperar el percentatge de condemna imputable a BCN
Audiovisual, SL és molt remot.

Per aquest motiu, la direcci6 d'ICB, d’acord amb l'opinié dels seus assessors legals, va
procedir 'exercici 2018 a provisionar el 100% del risc per contingéncies economiques
derivades dels procediments laborals en els que son parts demandades tant ICB com BCN
Audiovisual, SL. per al periode 2014 a 2018 i pels conceptes corresponents a diferéncies de
retribucid, interessos de demora, assegurances socials, recarrecs i sancions.

L’exercici 2019 s’ha actualitzat I'import de les provisions corresponents a aquestes
demandes i, d’acord amb I'opinié dels assessors d’ICB s’ha procedit a provisionar el 100% de
les quantitats corresponents a treballadors demandants que presten serveis en les entitats
que formen part de la Coordinadora Barcelona Comunicacid i que actualment participen en
la produccié del programa BTV Noticies 73.

Els moviments de provisions derivades d’aquestes contingéncies laborals en el 2019 s6n:

Saldo a 1.1.2019 11.568.367,54
Baixa pels imports liquidats en concepte de diferéncies salarials i
quotes S.S. en execucio de diferents sentencies dels tribunals del social

(-)1.873.161,83
Actualitzacié a 31.12.2019 de les provisions per demandes davant
tribunals del social 3.244.843,31
Saldo a 31.12.2019 12.940.049,02
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EXERCICI 2018

Saldo a 1.1.2018

Baixa pels imports liquidats en concepte de diferéncies salarials i
quotes S.S. en execucid de senténcies dels tribunals del social
(senténcies 5304/20171100/2018)

Actualitzacié a 31.12.2018 de les provisions per demandes davant

5.725.303,31

(-) 209.461,96

tribunals del social 6.052.526,19
Saldo a 31.12.2018 11.568.367,54
Nota 14 - INGRESSOS I DESPESES
14.1- Despeses de personal
L'epigraf “Despeses de personal” del compte de pérdues i guanys presenta la composicid
segilient:
2019 2018
e Sous i Salaris 7.354.305,69 4.705.972,04
e Indemnitzacions 4.681,69 6.247,37
e Seguretat Social a carrec de l'empresa i
altres despeses socials 2.073.257,36 1.364.260,13
9.432.244,74 6.076.479,54
La plantilla mitjana d’INFORMACIO I COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A., SOCIETAT
PRIVADA MUNICIPAL, formada per personal integrament no funcionari, presenta el
segiient detall:
Grup professional 2019 2018
1. Alta Direccio 1,00 1,00
2. Comité de Direccid 6,00 5,00
3. Caps 9,00 8,19
4. Teécnics productius 117,41 72,98
5. Tecnics de suport 56,59 34,73
6. Técnics auxiliars 11,42 8,25
201,42 130,15
A 31 de desembre del 2019 hi ha contractada dos persones amb discapacitat superior al
33%.
/': _"\\
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La distribuci6 del personal a 31 de desembre de 2019 classificat per categories

professionals i sexe, és la segiient:

Grup professional Homes Dones Total
1. Alta Direccid 1,00 0 1,00
2. Comité de Direcci6 3,00 3,00 6,00
3. Caps 5,00 4,00 9,00
4. Técnics productius 57,52 65,39 122,91
5. Técnics de suport 39,90 18,26 58,16
6. Teécnics auxiliars 4,05 8,14 12,19
110,47 98,78 209,25
Membres del Consell d’Administracié 4 homes, 2 dona, total 6 persones.
La distribucid del personal a 31 de desembre de 2018, era la segiient:
Grup professional Homes Dones Total
7. Alta Direccidé 1,00 - 1,00
8. Comité de Direccid 3,00 2,00 5,00
9. Caps 5,00 5,00 10,00
10. Técnics productius 52,00 52,99 104,99
11. Técnics de suport 36,24 15,50 51,74
12. Técnics auxiliars 3,05 8,14 11,19
100,29 83,63 183,92
Membres del Consell d’Administracié 4 homes, 1 dona, total 5 persones.
14.2-  Altres despeses d’explotacid
Presenta el segiient detall
2019 2018
e Arrendaments (lloguer de la senyal de
televisié i Plataformes digitals) 526.091,24 542.927,04
e Reparacions i conservacié 527.888,23 512.483,65
e Serveis professionals independents 286.158,92 264.110,07
e Assegurances 22.038,15 22.355,84
e Serveis bancaris 903.01 1.562,69
e Publicitat 139.870,04 111.773,64
e Subministraments 173.890,12 165.805,04
e Altres serveis 5.260.322,01 8.645.209,30
e Tributs 7.076,82 8.21891
e Peérdues per deteriorament per operacions
comercials 9.680,00 1.346,46
6.953.918,54 10.275.792,64
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Els contractes de lloguer registrats per la Societat corresponen basicament al transport de la
senyal d’emissid i tenen els segiients terminis:

EXERCICI 2019
FINALITZACIO Import
DESCRIPCIO LLOGUER PROVEIDOR CONTRACTE 2019
Serveis d'emissié i gestié del canal miltiple de TDT
local niimero 26 referéncia TLO1B amb denominacié | TRADIA TELECOM 31/12/2020 160.787,56
BARCELONA
Servei integral de telecomunicacions, consistent en el | RETEVISION 1,S.A.
transport de senyal entre els estudis Betevé i la Torre 31/03/2023 60.829,68
de Collserola
Servei integral amb equips per la difusié del 91,0 MHz RETEVISION I S.A. 30/06/2020 73.221,44
des de TORRE COLLSEROLA
EXERCICI 2018
FINALITZACIO Import
DESCRIPCIO LLOGUER PROVEIDOR CONTRACTE 2018
Serveis d’emissié i gestié del canal mdltiple de TDT
local nimero 26 referéncia TLO1B amb denominacié | TRADIA TELECOM 31/12/2019 160.964,20
BARCELONA
Servei integral de telecomunicacions, consistent en el { RETEVISION [S.A. 31/08/2019 60.456,00
transport de senyal entre els estudis Betevé i la Torre
de Collserola
Servei integral amb equips per la difusié del 91,0 MHz | RETEVISION I S.A. 31/08/2019 50.621,44
des de TORRE COLLSEROLA
14.3- L’epigraf de altres resultats presenta el segiient moviment:
2019 2018
e Ingressos extraordinaris per devolucions
iva2012 - 2013 - 2014 (nota 12.5) 9.589.577,03
Ingressos per devolucid diposit 136,50 -
Contingeéncies IVA novembre - desembre
2017 (-)763.449,45 -
e Interessos de demora IVA novembre-
desembre 2017 (-)20.844,73 -
e  Provisions contingéncies iva 2018-2019
(nota 12.5) més interessos (-)3.690.447,51 -
e  Provisions demandes personal (nota 13) (-)3.244.843,31 (-) 6.052.526,19
Altres despeses (-)119.439,68 (-} 42.389,19
(-)7.838.888,18 3.494.661,65
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14.4- AVYexercici 2018 'import corresponent al deteriorament de crédits no comercials, correspon
al 50% dels imports liquidats en concepte de diferéncies salarials i quotes S.S. en execuci6
de senténcies dels tribunals del social (senténcies 5304/2017 i 100/2018) que corresponien
a la solidaritat de la societat BCN Audiovisual. Aquest saldo s’ha donat com a pérdua donat

'auto de declaracié de concurs de creditors de 'esmentada societat (veure nota 13.2).

14.5-  Eltotal d'ingressos per prestacions de serveis presenta el segiient detall:

2019 2018
e  Vendes d'imatges i programes 104.352,78 6.832,08
¢  Publicitat televisiva i radiofonica 197.636,76 240.237,51
e  Altres produccions S B
301.989,54 247.069,59
14.6 - Ladistribuci6 d’altres ingressos és la segiient, corresponen :

2019 2018

e  Canon per utilitzacié d'una part del local

de Plaga Tisner (acord signat amb Bcn
Audiovisual) - 167.200,00
Transmissié i difusié de canal multiple 86.040,00 86.040,00

Altres ingressos (Indemnitzacions
asseguranga) 17.173,87 8.900,00
103.213,87 262.140,00

Nota 15 -0 CIONS S CUL S

15.1- Les operacions amb entitats vinculades realitzades a 'exercici 2019 sdn les segiients:

Ingressos
Prestacio de Premis Transferéncies Transferéncie Total
Serveis corrents s de capital

¢  Ajuntament de Barcelona - 8.000,00 16.475.000,02 318.106,62 16.801.106,64
e Institut de Cultura 11.101,00 - - - 11.101,00
e  Consorci Mercat de les Flors 900,00 - - - 900,00
e  Fundaci6 Museu Picasso 450,00 - - - 450,00
e Consorci Auditori i Orquestra 4.011,21 - e = 4.011,21
e Institut Municipal d’Educacié 400,00 - = - 400,00

16.862,21 8.000,00 16.475.000,02 318.106,62 16.817.968,85
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Despeses

Serveis rebuts Total

e Ajuntament de Barcelona 8.569,04 8.569,04

e Institut de Cultura 10.371,00 10.371,00

e  Consorci Mercat de les Flors 900,00 900,00

e  Tractamenti Selecci6 de Residus 169.588.72 169.588,72

e  Consorci Auditori i Orquestra 6.579,89 6.579,89

e Institut ParcsiJardins 300,59 300,59

e  BarcelonaActiva 301,30 301,30

196.610,.54 196.610,54

La subvencié d’explotacié prevista pel 2019 era de 17.144.480,00 euros, I’Ajuntament de

Barcelona per aquest any 2019 ha aplicat una reduccié de 669.480 euros.

Pel 2018 la subvencié d’explotacié prevista era de 17.144.480,00 euros. Finalment la

subvenci6é rebuda en aquell exercici va ser de 6.688.132,97 euros. Aquesta modificaci6 de

10.456.347,03 es correspon a:

e Per una banda una reduccié de 9.589.577,03 euros import equivalent als ingressos
extraordinaris que ha rebut la Societat, corresponents a les devolucions de I'iva dels
exercicis 2012, 2013 i 2014 segons resolucions del TEAC

e | per altra banda, una reduccié6 de 866.770 euros que va ser comunicada per
I'Ajuntament de Barcelona a la Societat en data 2 de gener 2018.

Addicionalment el 2018 la Societat ha rebut una transferéncia extraordinaria procedent de

I'Ajuntament de Barcelona i per import de 4.096.366,16 euros per garantir I'equilibri

patrimonial de la societat (Nota 9.4) deteriorat per la comptabilitzacié6 de provisions per

contingéncies derivades de les sentencies judicials de tribunals del social (Nota 13).

Seguidament es detallen les operacions realitzades a 'exercici 2018:

Ingressos
Prestacié de Transferéncies Transferéncie Total
Serveis corrents s de capital
e  Ajuntament de Barcelona 475,00 6.688.132,97 32446145 7.013.069,42
¢ Institut de Cultura 11.181,00 - - 11.181,00
e  Consorci Mercat de les Flors 900,00 - - 900,00
e Fundaci6 Museu Picasso 3.591,00 - - 3.591,00
e  Consorci Auditori i Orquestra 4.000,08 } - 4.000,08
e  Consorci Museu Art 1.655,00 - - 1.655.00
Contemporani
21.802,08 6.688.132,97 324.461,45 7.034.396,50
-42-
Memoria 2019

Abril 2020




Informacio i Comunicacio

beteVé de Barcelona SAspm

Despeses

Serveis rebuts Total

e  Ajuntament de Barcelona 12.154,00 12.154,00

e Institut de Cultura 10.371,00 10.371,00

e  Consorci Mercat de les Flors 900,00 900,00

e  Tractamenti Seleccié de Residus 73.619,15 73.619,15

e Consorci Auditori i Orquestra 4.852,05 4.852,05

e  Consorci Museu Art Contemporani 1.600,00 1.600,00
103.496,20 103.496,20

Respecte les transferéncies corrents i de capital procedents de I'Ajuntament de Barcelona,
sén ingressos que la Societat ha destinat a finangar la seva activitat tant pel que fa a
funcionament com a les inversions realitzades durant I'exercici.

Pel que fa a empreses del grup, la Societat ha obtingut ingressos en el 2019 per diferents
campanyes publicitaries amb, Institut de Cultura, Consorci Mercat de les Flors, Fundaci6
Museu Picasso, Consorci Auditori i Orquestra, Institut Municipal d’Educacié. En el 2018,
Fundacidé Museu Picasso, Institut de Cultura i Consorci Mercat de les Flors, Consorci Auditori
i Orquestra, Consorci Museu Art Contemporani.

Pel que fa a les campanyes publicitaries s’ha aplicat la mateixa politica de preus que a la
resta de clients no vinculats.

15.2-  Els saldos pendents amb empreses vinculades a 31 de desembre son els segiients:

ACTIU CORRENT
Clients, empreses del grup associades

2019 2018
e  Ajuntamentde Barcelona 2.566.991,91 8.398.908,21
e  Fundacié Museu Picasso 2.123,55 2.668,05
e  Consorci Auditori i Orquestra 707,85 -
2.569.823,31 8.401.576,26
PASSIU CORRENT
Proveidors empreses del grup i associades
2019 2018
e  Tractamenti Selecci6 de Residus 16.346,17 -
e  Consorci Auditori i Orquestra 1.037,18 -
17.383,35 -
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La Societat no té cap saldo de dubtés cobrament amb empreses vinculades.

Els membres del Consell d’Administracié han meritat durant I'exercici 2019 un import
conjunt de 98.046,00 euros en concepte de dietes d’assisténcia (110.616,00 euros en
I'exercici 2018) i no s’ha liquidat cap quantitat en concepte d’honoraris professionals, no
havent rebut cap import en concepte de sous i salaris. L'import de la prima de I'asseguran¢a
de responsabilitat civil pels administradors per danys ocasionats per actes o omissions en
'exercici ha estat de 1.815,17 (mateix import en el 2018).

No existeixen bestretes, credits, o obligacions en matéria de pensions ni cap altre tipus de
garanties assumides per la Societat, per compte dels membres del Consell d’Administracio.

La remuneracio total corresponent a l'exercici 2019 del personal d’alta direccid, entenent
com alta direccié el Director de la companyia, ha estat de 106.267,22 euros (103.669,65
euros meritats en e] 2018).

No existeixen bestretes, credits, o obligacions en matéria de pensions ni cap altre tipus de
garanties assumides per la Societat, per compte del personal d'alta direcci6.

Situacions de conflictes d’interessos dels administradors.

En el deure d’evitar situacions de conflicte amb l'interés de la Societat, durant I'exercici els
administradors que han ocupat carrecs en el Consell d’Administracié, han complert amb les
obligacions previstes a l'article 228 del Text Refds de la Llei de Societats de Capital. Aixi
mateix, tant ells com les persones a ells vinculades, s’han abstingut d’incérrer en els
suposits de conflictes d’interés previstos en I'article 229 de I'esmentada llei.

INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT

No es preveuen contingéncies, indemnitzacions ni altres riscos de caracter mediambiental en
les quals pogués incorrer la Societat que siguin susceptibles de provisié.

D’altra banda, la Societat no ha percebut cap subvencié ni ingrés com a conseqiiéncia
d’activitats relacionades amb el medi ambient.

Durant I'exercici la Societat no ha incorregut en despeses per a la proteccié i millora del medi
ambient. La Societat no manté en el seu immobilitzat material béns destinats a aquesta
finalitat.

FETS POSTERIORS AL TANCA T

El 5 d'abril de 2020 el Gerent de Recursos de I'Ajuntament de Barcelona, mitjangant carta
adregada al President del Consell d'Administraci6, ha comunicat el segiient:
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“..En data 29 de marg hem rebut la vostre carta on s’'informa que el Consell d’Administracio,
en la sessi6 del mateix dia, ha aprovat una proposta del contracte programa 2020-23, on,
efectivament, s’ajusten les aportacions per part de I’Ajuntament a les aprovades pel Plenari
en el pressupost de I'exercici 2020.

En conseqiiéncia, tal com ens vam manifestar mitjangant escrit de data 5 de marg,
procedirem en les properes setmanes a realitzar l'aportacié necessaria per tal de restablir
I'equilibri patrimonial d'ICB,SA. I garantir la continuitat del servei.

No obstant, analitzat en profunditat el contracte programa 2020-2023 presentat, s’ha
d’avangar en mesures de caracter estructural que millorin l'estructura financera de
I'empresa, aixi com en incrementar el nivell d’audiéncia, que a la fi, es un dels objectius de
qualsevol televisié publica.

Per altra banda, la situacié econdomica i pressupostaria derivada de l'actual emergéncia
sanitaria, obligara previsiblement a prendre noves mesures correctores.

En conseqiiéncia, d’acord amb el vostre oferiment, us emplacem a revisar conjuntament
I'esmentada proposta, per tal de poder elevar al Plenari un contracte programa que
garanteixi el futur de la empresa. “

Per altra banda cal tenir present I'actual emergéncia sanitaria produida per la pandémia de
COVID-19, i la declaracié d’estat d’alarma del passat 14 de marg de 2020 per part del Govern
de I'Estat, que comporta una situacié d’excepcionalitat en el conjunt del sector empresarial,
amb un impacte dificilment predicible a data de formulacié dels presents comptes anuals.

2

Nota 18- ALTRA INFORMACIO
Les despeses d’auditoria, derivades dels honoraris meritats durant l'exercici 2019 i 2018
per la Societat Faura-Casas Auditors-Consultors, S.L. son repercutides per 'Ajuntament de
Barcelona a cadascun dels organismes autonoms, entitats plbliques empresarials locals i
Societats que composen el grup municipal.
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INFORME DE GESTIO DE L’EXERCICI 2019

1. INDICADORS D’ACTIVITAT
2. INDICADORS GENERALS D’AUDIENCIES DE CADENA
3. INFORMATIUS

4. PROGRAMES

5. RESU S ECONOMICS

6. INVERSIONS
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1. INDICADORS D'ACTIVITAT
1.1. TELEVISIO

La graella setmanal de betevé en comput mig anual i sense redifusions, s’ha distribuit entre els diferents
tipus de programa, de la segiient forma:

Hores Hores
Emissi6 2018 % Emissi6 2019 %

Informatius 17,38 24,97% 21,34 28,34%
Ficcié 14,95 21,47% 21,32 28,31%
Divulgacio 18,12 26,03% 15,19 20,17%
Entreteniment 10,19 14,64% 10,08 13,39%
Esports 4,50 6,47% 3,33 4,43%
Actualitat 3,57 513% 3,04 4,04%
Infantil 0,89 1,29% 0,99 1,32%
Total 69,60 100,00% 75,29 100%

El 2019 s'ha incrementat en 5,69 hores setmanals la programacié en primera emissié (+8,18%).
L'increment es ddna basicament a informatius i ficcid que queden compensat per la reduccié de
divulgaci6.

El total d’hores d’emissi6 setmanals s’han distribuit de la segiient forma:

Hores Hores
Emissio % Emissié %
2018 2019
Primera emissio 69,60 41,31% 75,29 44,69%
Redifusions 89,38 53,05% 83,98 49,85%
Publicitat-autopromocions 9,94 5,90% 9,19 5,46%
Total 168,46 100,00% | 168,46 100,00%

El 45,56% de les hores de primera emissid, son de producci6é propia (1.793,64 hores), un 24,84% de
produccié aliena (972,37 hores) i un 29,35% de produccié (1.149,12 hores)
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El nombre d’hores d’estrena aquest any s’ha situat en 3.915,12 que representen el 44,69% del temps de
programacid i les redifusions, publicitat i autopromos han estat de 4.844,89 que representa un 55,31%
de la programacid.

1.2. CONTINGUTS DIGITALS

web

El 2019 ha estat un any de creixement i consolidacié de I'audiéncia al web de betevé. Aquestes sén
algunes de les mesures que s’han impulsat.

25 anys i posada en valor de I’ #arxiubetevé

Coincidint amb el 25& aniversari de la creaci6 de betevé, s’ha dotat el web de contingut especial relacionat
amb els 25 darrers anys: cronologia en profunditat de I’actualitat barcelonina, any a any; evolutius sobre
grans eixos de ciutat, fotografies historiques de betevé i recuperacié del fons documental de betevé.

Associat amb aquest projecte, s’ha impulsat la recuperacio i difusié de I'important patrimoni audiovisual
de betevé, a través d'efemerides vinculades a personatges i continguts historics emesos al llarg dels
darrers 25 anys.

Accelerated Mobile Pages (AMP)

El 5 de febrer de 2019 es posen el marxa les AMP, una versi6é més lleugera de carrega de les pagines del
web. En aquests nou mesos el nombre de pagines AMP servides ha anat augmentant fins a situar-se en un
percentatge del 20,7% del total de pagines servides. Durant els mesos d’agost i setembre ha arribat a
superar la barrera del 25%.

Participacions i campanyes de contingut interactiu

El 27 de marg de 2019 s’integren les participacions de contingut interactiu amb la plataforma de Qualifio.
L'objectiu és aprofundir en géneres de ludificacié de la informaci6, fidelitzacié de publics, augmentar el
nombre de subscriptors i per tant en el coneixement de 1'audiéncia i augmentar el temps de permanéncia
al site.

Campanyes de pagament a cerca i display

Al llarg d’aquests 10 mesos hem impulsat tres campanyes de pagament a la cerca de Google: refor¢ dels
valors de la marca, qué fer a Barcelona? i eleccions municipals.

La campanya de marca ha estat la que millor ens ha funcionat. A un cost for¢a baix hem aconseguit trafic
de qualitat amb 118.000 impressions i 75.700 clics. La cerca de marca ha estat especialment rellevant a
partir del 14 d’octubre, coincidint amb la cobertura de les protestes post-senténcia.

A través de les extensions d’enllagos de lloc, amb la cerca de marca hem pogut orientar a les landings que
voliem en cada moment, com la dels 25 anys.
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més pantalles

A grans trets, cal destacar que els continguts sobre el seguiment de les mobilitzacions post-senténcia ens
han ajudat a créixer molt rapidament durant aquests ultims mesos, donant-nos reputacié i reconeixement
com a el mitja de comunicacié de la ciutat.

També posar en relleu totes les actuacions relacionades amb 'ambit politic i social, com els directes i els
especials per a les eleccions, aixi com tots els continguts sobre I'#arxiubetevé i sobre els 25 anys de la
marca, que ens han ajudat a tenir gran repercussio a xarxes, ens han dotat de personalitat i ens han ajudat
a tenir una vinculacié emocional més potent amb els usuaris.

Twitter ha estat un any més el nostre canal per excel-léncia, ja que la majoria dels nostres continguts
passen per aquesta plataforma, i ofereix un gran ventall de possibilitats per compartir-los. A nivell
corporatiu, les publicacions que millor han funcionat han estat els continguts ‘a la carta’, els continguts
corporatius, com els de I'#arxiubetevé, les estrenes o els especials. Pel que fa als informatius, les
publicacions que tenen a veure amb la cobertura post-senténcia del procés han estat les que han
aconseguit millors resultats a nivell d'impressions i engagement.

Per altra banda, Facebook ha estat el canal més fluix, i el que ha costat més de créixer, perd també el que
menys possibilitats ofereix per a la marca. Els continguts que millor han funcionat en aquest canal han
estat els directes i les publicacions amb noticies i titulars rellevants.

A Instagram han funcionat, sobretot, continguts corporatius i vinculats a la casa (com les visites escolars
i les fotos de gent de I'equip) o continguts visualment ‘compartibles’ i atractius (quotes, cinema...).

A Linkedin hem vist una evolucié molt favorable des del gener de 2019, mes en que vam reactivar
l'activitat del comte actualitzant la informaci6 i el disseny del perfil. També hem dut a terme I'estratégia
de publicacié setmanal que es va definir, amb continguts rellevants sobre la marca i noticies vinculades a
diferents sectors laborals.

2. CADORS 'AUDIENCIES D D
e Televisid

Els dispositius diferents detectats el 2019 han experimentat un lleuger creixement respecte als de 2018:
un 4,49%. Es produeix un cert estancament en el nombre de dispositius detectats pero un creixement
molt notable del consum: ha augmentat un 130,22% d’un any a un altre. També les sessions han
augmentat un 47,17%.

Aquest 2019 han augmentat significativament els minuts que els espectadors s’estan a betevé. Cada sessio
de 2019 ha durat 19,3 minuts de mitjana, un 56,9% més que el 2018.
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HbbTV
total
dispositius sessions consum
2019 216.764| 4.224.966 81.953.743
diferéncia 2018 - 2019 +4,49%|( +47,17% +130,22%

El segiient grafic resumeix aquest incrment:

100.000.000

81.953.743
75.000.000

50.000.000

minuts

32.861.829 SEARANAL

25.000.000

18.524.806

2016 2017 2018 2019

e beteve.cat (2019)

beteve.cat

El 2019 el web de betevé ha batut tots els seus récords d’audiéncia. L’audiéncia anual del web ha superat
els cinc milions d’usuaris tnics, el que suposa un increment de més del 120% respecte el 2018.
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L’objectiu que ens haviem proposat per al 2019 era el d’arribar als 4,5 milions d'usuaris tnics anuals,
un objectiu que vam assolir la darrera setmana del mes de novembre.

Tots els indicadors de volum marquen increments superiors al 100%. Es tracta de l'increment més
important de la historia del beteve.cat

Segons l'informe d’0O]D interactiva, el desembre de 2019 acabem com el vuité mitja en catala amb més
volum d’usuaris unics.

Pel que fa als dispositius, constatem com I'is del mobil augmenta en quasi 10 punts percentuals en el
darrer any (14 punts percentuals si ho veiem des del 2017). Amb 'estancament del trafic a les tauletes,
es constata la perdua de pes constant dels ordinadors de sobretaula, que ja només representen una de
cada quatre sessions:

WEB
total
usuaris sessions  |pagines vistes
2019 5.020.329 | 11.634.862 | 22.382.996
Diferéncia 2018-2019 | +121,89% | +151,83% | +162,65%

XARXES SOCIALS

Pel que fa a la preséncia a les xarxes socials, aquesta s’ha incrementat en totes les plataformes.
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A Twitter, els comptes principals de @beteve i @btvnoticies han guanyat seguidors de forma notable.
Especialment rellevant ha estat el creixement del compte corporatiu, que ha estat a punt de doblar
seguidors. El compte amb més difusio de betevé continua sent el btvnoticies, amb més de 164.000
seguidors.

Les impressions anuals de tots els comptes de betevé a Twitter superen els 140 milions, un 48% més que

el 2018.
Twitter
seguidors
betevé 45.313
Diferéncia 2018-2019 +94,73%
btvnoticies 164.107
Diferéncia 2018-2019 +23,62%
Twitter impressions totals
TOTALS 140.882.616
+48,18%
150.000.000 -
140.880.597
100.000.000 :

@ 95.075.200

9

(73

o

o

E

50.000.000

2018 2019

A Facebook també s’ha registrat un increment de seguidors i abast dels comptes. L'increment més
rellevant a nivell de seguidors ha estat el del compte de btvnoticies, que supera els 22.000 m’agrada. El
compte corporatiu ha marcat a Facebook un increment del 15%.
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L’abast de tots els comptes de betevé a Facebook arriba als 23 milions d'usuaris, el doble que en tot el
2018.

A Facebook també s’ha registrat un increment de seguidors i abast dels comptes. L'increment més
rellevant a nivell de seguidors ha estat el del compte de btvnoticies, que supera els 22.000 m’agrada. El

compte corporatiu ha marcat a Facebook un increment del 15%.

L’abast de tots els comptes de betevé a Facebook arriba als 23 milions d'usuaris, el doble que en tot el

2018.
Facebook
seguidors
betevé 19.000
Diferéncia 2018-2019 +15,07%
btvnoticies 22.000
Diferéncia 2018-2019 +36,99%
Facebook abast total
TOTALS 23.132.931
+101,83%
25.000.000 =
23.130.912
20.000.000
15.000.000
ey
b7 ?
1]
®  10.000.000 TP
5.000.000
0
2018 2019
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A Instagram, el sumatori del nombre de seguidors de tots els comptes de betevé ha passat de 10.752 a
principi d’any a 21.339 a final d’any, un increment del 98,47%.

Instagram
seguidors
betevé 21.339
Diferéncia 2018-2019 +98,47%

A Youtube s’ha incrementat en un 138% el nombre de visualitzacions dels continguts de betevé.
L'objectiu inicial era el d’aconseguir 750.000 visualitzacions anuals. Tanquem l'any amb 9.230
subscriptors al canal de betevé

Youtube
total
seguidors visualitzacions
betevé 9.230 1.590.769
Diferéncia 2018-2019 +190,94% +138%

2.000.000

1.500.000 1.590.769

1.000.000

visualitzacions

666.838

500.000

2018 2019

3. INFORMATIUS

2019 ha estat un any d’estabilitat als informatius i si hi ha algun element que 'ha marcat ha estat la
cobertura d’esdeveniments excepcionals. Especialment les protestes contra la senténcia del procés als
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mesos d’octubre i novembre. Vam emetre 50 hores en directe a la televisié i més de 80 a les xarxes
socials, als perfils de btvnoticies a twitter i facebook.

En el capitol de cobertures especials també hi hem d’incloure les eleccions municipals i europees de maig
de 2019 i les dues eleccions generals (abril i novembre de 2019). En el cas de les municipals destaca el
debat de candidats que vam realitzar a 'edifici Mediatic i el programa de la nit electoral. També vam
organitzar debats electorals sectorials a la televisid sobre seguretat, mobilitat, habitatge, emergéncia
climatica, desigualtats i visions de ciutat.

A la televisi6 hem mantingut tots els formats: btvnoticies mati, btvnoticies migdia, btvnoticies 73,
btvnoticies vespre, basics, i btv esports.

En el cas de I'edicié del migdia, des del setembre n’hem escurgat la durada a un quart d’hora per poder
afavorir les dinamiques digitals de la redaccié.

També des de setembre, hem avangat a migdia (14:15 hores) la primera emissi6 del btvnoticies 73.

A la radio betevé 91.0, també ha estat un any de continuitat. A destacar que des de setembre, el debat de
la radio HASHTAG BARCELONA s’emet simultaniament per televisi6é de 9:00 a 10:00 hores

En el marc del web els primers mesos de 2019 vam publicar els darrers treballs monografics sobre els
grans reptes de la ciutat que haviem iniciat a la tardor de 2018 amb vistes a les eleccions municipals del
mes de maig de 2019. Al Xoc climatic, Des-iguals i Habitatge en joc hi hem afegit aquest any Dest{
Barcelona, sobre la mobilitat a 'area metropolitana i Visions de ciutat, una mirada de beteve al futur de
Barcelona. Fora de la dinamica pre-electoral el web també ha publicat un web especial sobre els 25 anys
de I'incendi del Liceu.

Aquest any 2019 hem suprimit el programa ENTREVISTA A L’ALCALDESSA per derivar les totes les
entrevistes politiques al programa d’informatius Basics.

4. PROGRAMES

Pel que fa a la programacié televisiva cal destacar que aquest any seguim el traspas a una nova graella
més flexible. Destaquem com a novetats d’aquest 2019 els segiients programes de produccié propia:

- Oh My Goig! (la série): Nova temporada de 'espai educatiu pensat per informar, sensibilitzar i
responsabilitzar els adolescents (i no tan adolescents) sobre la sexualitat. Aquesta vegada hem
apostat per la ficcié per introduir aquestes tematiques dins les diferents trames argumentals. A
més, al programa incorporem el comité de joves expertes, un grup de joves que analitzen els
guions i al final de cada capitol generen un debat entorn als temes tractats

- Les Molésties: segona temporada d’aquesta série protagonitzada per Roger Coma i David
Verdaguer. Cada capitol planeja sobre el costumisme generacional dels trenta llargs amb
tematiques senzilles, humor caustic i uns dialegs afinats. Humor amb textura psicologica.
Responsabilitats contra egos. Aspiracions laborals incompletes, desitjos sexuals irresolts i afectes

- Volcans: Segona temporada d’aquesta série que representa un viatge en 13 capitols pel cicle de
la vida a través de testimonis que pertanyen a diferents generacions. Aquesta segona temporada
la tematica gira entorn al mon dels somnis.
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- El mort viu: Série de ficcid de 5 capitols creada per Adria Espi, Marti Pavia, Jordi Porcel, Joan
Losada i Lluis Ferrer i dirigida per Adria Espi. Es una drameédia costumista amb tocs de Berlanga,
elements fantastics i personatges esperpéntics inspirats en els germans Coen. El repartiment de
la série esta format per Aimar Vega, Xavier Ruano, Arnau Vidal, Rosa Cadafalch, Jordi Vilches i
Blanca Balletbd, entre d’altres. ‘El mort viu’ és una produccié de Compacto.

- La familia Barris. Presentat i dirigit per Oriol Fernandez. Readaptacié del format “Codi de
Barris” on ara els 5 integrants del programa recorren els diferents barris de la ciutat per parlar
amb els seus veins i explicar-nos la historia i curiositats dels mateixos.

- Habitacid 910: Versio televisiva de I'espai radiofonic presentat per Jordi Chicletol i Alvie on es
fa un repas de I'actualitat setmanal en clau Pop.

De la resta de programes de produccié propia en destaquem els segiients:

- Slow. mostra un punt de vista més pausat i alternatiu de Barcelona, amb I'emissié de
produccions audiovisuals d’esdeveniments quotidians en la seva totalitat.

- Tube d’assaig. Un espai mensual per a projectes de nous formats serialitzables (ficci6 i no
ficcid) plantejats per estudiants universitaris o talent creatiu jove. A traves d’'una accié de
microfinangament els espectadors tenen l'oportunitat de decidir si els projectes mereixen tenir
continuitat.

- Tube d’estrena. Segona fase del programa “Tube d’assaig” amb I'emissi¢ dels capitols realitzats
gracies a la campanya del Verkami.

- La Porteria. Tertulia de futbol que gira entorn de I'actualitat del FC Barcelona, amb atencié6 als
equips barcelonins de Segona B, Tercera i Primera Catalana i un cop d'ull a la informacié
poliesportiva. Aquesta temporada també hem incorporat informacié sobre el futbol femeni i
sobre el Girona i el Nastic. El programa s’emet aquesta temporada de dilluns a divendres

- Terricoles: Aquesta nova temporada son 5 els presentadors que conversen amb habitants de la
terra que trepitgen amb forga, i que ens explicaran allé que fan, com sén i com pensen: Lluis
Reales, Tania Adam, David Guzman, Milagros Pérez Oliva i Antonio Bafios

- Feeel!. Cada setmana, un concert en directe a platd. El programa, presentat per Aida Camprubi,
va acompanyat d'una entrevista amb el grup .

- Musica Moderna: Retransmissi6 de concerts que han tingut lloc a la ciutat dins els Festivals del
Grec, El Bam, el Sonar, el Primavera Sound o el Cruilla entre d’altres o emissié de diferents
documentals que giren entorn el mén de la musica.

- Pantalles: Una finestra a les institucions i centres culturals de la ciutat per tal de donar sortida a
la seva activitat i produccions audiovisuals. Inicialment hi participaven el CCCB, el MACBA, i la
Fundaci6 Joan Miré i aquest any s’hi han afegit també el Centre d’Art Santa Monica, la Capella i
Loop

- Artic: Programa, que de dilluns a dijous convida a compartir la cultura en totes les seves
vessants: arts esceniques, literatura, moda, disseny, arts plastiques, arquitectura, gastronomia,
art urba, etc. | amb una entrevista diaria a un dels protagonistes de la Barcelona més cultural i
creativa. Presentat per Flora Saura.
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Pel que fa la produccié aliena emesa al 2019, en destaquem:

Cicles de cinema: Barcelona... i accié, Directores, Classics, Western, Punt de Mira, Primera
Sessio, Cinefilies, Ultima sessi6 i Histories del cinema amb la classe d’analisi cinematografic de la
pel-licula dirigit i presentat per Luis Aller.

Séries: Rantaro, Amb els teus ulls, La terra des del cel

La graella s’ha anat complementant amb programes ja habituals de la cadena com sén La Cartellera o el
programa per nens Catakrac que encara continuen a la graella de betevé.

Radio

Ala programacio musical de la nostra emissora de radio, seguim amb els 7 prescriptors:

10.000 fogueres, amb Nando Cruz, un programa musical que vol redefinir el concepte actual de
miisica on entre tots, construirem un espai radiofonic per a I'escolta critica

Radio Africa, amb Tania Adam (aka Mrs. Safura) on entrarem dins l'univers ecléctic i polifonic
de les diferents musiques del continent africa

303: Kosmos i Ginebra dirigeixen i presenten 303, I'espai de BTVRadio dedicat a la musica
electronica d’avantguarda. S’encarreguen també de les seleccions “Minuts Musicals de 303"
dedicades integrament a l'electronica

Suburbia és un programa d’actualitat musical en el que es dona cabuda a nombrosos estils
musicals. Una seleccié duta a terme curosament pel Javi Buenavista, expert en cultura indie i
responsable de la programacié del prestigiés Razzmatazz Clubs.

Habitacié 910: amb Jordi Gémez (aka Chicletol), Un contenidor de tendéncies Pop de la ciutat
on s’hi allotgen totes les criatures pop, i es repassa el millor -i pitjor- d’aquest génere tant ampli.

Periféries, amb Jordi Turtos. un programa de radio setmanal que es concentra en les
anomenades "Musiques del mon", és a dir, aquelles misiques d'arrel, que es fan i desfan des del
cor, lluny de la centralitat industrial i comercial, que cerquen I'emocié i s'expressen des de la
tradicio.

Jazz it, amb Jaume Taulé un seguiment de I'actualitat del mon del jazz a Barcelona.

Cadascun d’aquests prescriptors realitza un programa setmanal de dues hores de durada on es tracten els
diferents estils musicals aixi com ens presenta I'amplia oferta musical de la ciutat. A més també fan
diferents seleccions musicals dels diversos estils que complementen I'oferta musical de la cadena.
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5. RESULTATS ECONOMICS

5.1. RESULTATS

Enguany i per quart any consecutiu, ICB tanca I'exercici 2019 amb pérdues importants que ascendeixen
7.696.710,27 euros.

Aquestes pérdues es generen per basicament per la comptabilitzacié de provisions per contingéncies
economiques derivades de:

e els procediments judicials que té oberts la societat en les diferents sales dels tribunals del social
de Barcelona
e el risc per contingéncies d'IVA per dualitat de les activitats de la societat els exercicis 20181 2019

Tot i aixi un any més ICB tanca el seu pressupost d’activitats ordinaries no només equilibradament sind
amb un superavit de 139.814,01 euros.

Els resultats negatius generen un accentuat desequilibri patrimonial (el patrimoni net és negatiu en
6.023.160,27€ que fa necessaries aportacions extraordinaries del soci per tal d’evitar la dissolucié de la
societat.

5.2. TRANSFERENCIES CORRENTS

ICB ha rebut transferéncies corrents procedents de I'Ajuntament per import de 16.475.000€ euros. Tot i
que les transferéncies corrents inicialment aprovades en el pressupost de la societat eren de 17.144.480
euros, a principi d’any I'Ajuntament va comunicar una retencié pressupostaria d'un 3,9% (- 669.480
euros).

Aquesta xifra no es pot comparar amb la de l'exercici anterior ja que el 2018, ICB va rebre només
6.688.133 euros. Recordem ICB I'’Administracié Tributaria va procedir a la devolucié de les quotes d’'IVA
ingressades per la societat relatives al procediment inspector corresponent als anys 2012 a 2014 per
import de 9.589.577,03 euros. Aquesta quantitat es va comptabilitzar com ingressos excepcionals i
I’Ajuntament de Barcelona va compensar aquest excés d’ingressos amb una reduccid pel mateix import de
les transferéncies corrents a la societat.

5.3. IMPORT NET DE LA XIFRA DE NEGOCIS

Pel que fa a I'import net de la xifra de negocis s’ha situat en 301.989,54 euros front els 247.069,59 euros
2018. Son, per tant, 54.919,95 euros més (+22,23%).

Aquest exercici les vendes de publicitat han estat de 116.893,98 front els 157.686,43 euros del 2018. Per
tant, veiem que han disminuit en 40.792,45 euros (- 25,87%).

Aquest descens de les vendes ha estat compensat per la venda dels programes:

Format d’'Oh My Goig a Sad Produccions, SL per a la seva adaptacio per A’

Venda del programa Les Molésties a la plataforma de distribuci6 de continguts Filmin
Coproduccié amb la XAL de continguts audiovisuals relatius a la informacié electoral de les
eleccions municipals de 2019 per agregar-los a la pagina web Municipals.cat i coproduccié
del programa La Porteria.
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5.4. DESPESES

Enguany les despeses han estat molt per sobre dels ingressos disponibles, per la qual cosa s’han generat
les pérdues comentades en apartats anteriors. La causa és la comptabilitzacié de provisions també
esmentada anteriorment.

Destaquem de nou el gran increment de les despeses de personal respecte de l'exercici 2018,
9.432.244,74 euros el 2019 front 6.076.479,54 euros el 2018 (+55,23%). Recordem que la internalitzacié
de 173 treballadors va tenir lloc I'1 de maig de 2018, per tant la despesa de salaris va incrementar a partir
d’aquell mes, en canvi el 2019 tenim comptabilitzada la despesa des de principis d’any.

Aquest increment de la despesa de personal ve compensat per un decrement de les altres despeses
d’explotacid on es recollien les despeses dels serveis de produccié de continguts informatius i técnics que
fins a 1 de maig de 2018 ICB tenia externalitzats.

5.5. ALTRES INFORMACIONS
La Societat no té instruments de patrimoni propi.
El periode mitja de pagament de I'exercici 2019 se situa 18,59 en dies.

6. INVERSIONS

L’any 2019 ICB ha fet inversions per un total de 318.106,31€ que han estat finangades amb transferéncies
de capital.

De les inversions realitzades en destaquem:
e Actualitzaci6 del sistema d’arxiu a la dltima versid, Tarsys Evolution

e Servidor de playout estudis 11i 2
e 4 Cameres ENGi 1 camera de fotos

Barcelona, abril 2020.
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Aquests comptes anuals i informe de gestié han estat formulats pel Consell d’Administracié en data 14
d’abril de 2020 a I'empara d’alld disposat a I'article 40.3 del Reial Decret-llei 8/2020, de 17 de marg de
mesures urgents extraordinaries per a fer front a 'impacte economic i social del COVID-19 (en la redaccid
que li va donar la disposicié final 1.13 del Reial Decret-llei 11/2020, de 31 de marg pel que s’adopten
mesures urgents complementaries en I'ambit social i econdmic per fer front al COVID-19).

Relaci6 dels membres del Consell d’Administracio:

Sr. Carles Bosch Aris6

President Sr. Viceng Villatoro i Lamolla
Sr. Carlos Nieto Fernandez Sr. Josep M2 Carbonell Abelld
Sra. M2 Lluisa Passola i Vidal Sra. Neus Sanchis i Montiel

Sr. Francesc Xavier Sanchez i Just
Secretari

Diligéncia per fer constar:

a. Que les pagines 1 a la 60 d’aquest document inclouen els comptes anuals i I'informe de gestié de la
companyia mercantil INFORMACIO I COMUNICACIO DE BARCELONA, S.A., Societat Privada Municipal
corresponents a l'exercici 2019, la formulacié dels quals ha estat aprovada mitjangant acord del
Consell d’Administracié adoptat, per unanimitat dels sis membres que I'integren, en la seva sessi6 del
14 d’abril de 2020, celebrada per videoconferéncia a I'empara d’alld disposat a l'article 40.1 del Reial
Decret-llei 8/2020, de 17 de marg.

b. Que, als efectes de l'article 253.2 de la Llei de Societats de Capital, cap dels membres del Consell
d’administracié subscriuen aquests comptes per la nica i exclusiva raé de 'emergéncia sanitaria
causada pel COVID-19.

Visti Plau

Sr. Carles Bosch Arisé Sr. Francesc Xavier Sanchez i Just

President del Consell d’Administracio Secretari del Consell d’Administracio
-60 -

Memoria 2019

Abril 2020



	A-7325- ICB opinio 2019 v1
	CCAA 2019 ( ICB ) - Betevé

		2020-04-15T15:58:55+0200
	ARASA ALEGRE MARIA JOSE - 40921719G




